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ŽUPANIJA

- akti  SKupštine:

7.

poslove od područnog značaja u:  obrazovanju, 
zdravstvu, prostornom i urbanističkom planiranju, 
gospodarskom razvoju, prometu i prometnoj 
infrastrukturi, održavanju javnih cesta, planiranju i 
razvoju obrazovnih, zdravstvenih, socijalnih i 
kulturnih ustanova, te ostalih poslova prema 

Na temelju članka 21. Statuta Brodsko- posebnim zakonima.
posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije», br. 9/06 - pročišćeni tekst), a u 
svezi sa člankom 39. Poslovnika Županijske skupštine II
(«Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije» br. 
9/06  pročišćeni tekst) Županijska skupština je na 15. U okviru samoupravnog djelokruga 
sjednici održanoj 15. veljače 2007. godine, donijela Skupština će tijekom godine pratiti i odlučivati o 

pitanjima daljnjeg razvoja i unapređenja područne 
(regionalne) samouprave, te lokalne samouprave, 

PROGRAM   RADA osiguravanjem stručne, savjetodavne i druge pomoći 
općinama, bitnim za ostvarenje njihovih ustavnih i 

Županijske skupštine za 2007. godinu zakonskih funkcija.

I III

Ovim Programom rada okvirno se utvrđuju Tijekom 2007. godine Županijska skupština u 
aktivnosti Županijske skupštine u 2007. godini, okviru svojih zakonskih i statutarnih nadležnosti 
vezano za ostvarenje njenih zadaća iz samoupravnog pridružit će se aktivnostima vezanim za europske 
djelokruga  propisanih Zakonom o  lokalnoj i integracijske procese, a osobito podupirati programe i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi, Statutom projekte radi korištenja sredstava predpristupnih 
Županije i drugim propisima, a osobito u odnosu na fondova Europske unije, EIB-a, Svjetske banke, 



Fonda za regionalni razvoj, ministarstava i iz drugih svim drugim osobama za koje procijeni da suradnja 
izvora, sve u cilju bržeg razvoja Županije i novog može dati određene rezultate od interesa za rješavanje 
zapošljavanja. problema ove Županije. 

Pratit će se i realizacija ROP-a putem izvješća 
nadležnog Upravnog odjela za razvoj i europske 
integracije,  održavanjem tematskih sjednica VI
Skupštine i na druge načine.

U okviru praćenja i poticanja gospodarskog Skupština će svoje djelovanje nastojati što 
razvoja Županije, Skupština će donositi odgovarajuće vjerodostojnije približiti građanima putem medija, 
akte i osigurati sredstva za realizaciju razvojnih WEB stranice i drugih oblika informiranja.
projekata i putem kreditiranja malog gospodarstva, Svoju djelatnost obavljat će po načelu 
razvoja poduzetničkih zona, kao i sredstvima javnosti, te se zalagati za provedbu Zakona o pravu na 
CARDS-a i SAPARD projekata. pristup informacijama i na drugi način svoj rad i akte 

Svojim sredstvima pratit će i sufinancirati učiniti dostupnim javnosti.
izradu Plana navodnjavanja i drugih programa koji su 
u funkciji poticanja poljoprivredne proizvodnje i 
zapošljavanja u toj gospodarskoj grani. PROGRAMSKE TEME

Odobravat će se i financijski podupirati 
programi i kapitalni projekti iz područja infrastrukture  Ovim Programom rada utvrđuju se i 
(navodnjavanja, vodoopskrbe, cestogradnje i konkretne teme iz pojedinih područja samoupravnog 
plinifikacije), te kapitalna ulaganja u društvenim djelovanja Skupštine, kako slijedi:
djelatnostima, zdravstvu i socijalnoj skrbi (izgradnja 
osnovnih škola, školskih dvorana, kulturnih objekata, 1. Program rada Županijske skupštine za 
zdravstvenih objekata i dr.) 2007. godinu

Nositelj izrade: Stručna služba za poslove Županijske 
IV skupštine i Županijskog poglavarstva

Predlagatelj: Predsjedništvo Županijske skupštine
Temeljem odredbi čl. 71, Zakona o lokalnoj i           Županijsko poglavarstvo

područnoj (regionalnoj) samoupravi, Županijska Rok rasprave: veljača 2007.
skupština obavljat će nadzor ukupnog materijalnog i 
financijskog poslovanja putem posebnih izvješća 2. Odluka o utvrđivanju naknade troškova 
županijskih upravnih tijela, i drugih institucija, te članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 
donošenjem i praćenjem realizacije mjera i aktivnosti manjima
za zakonito i ispravno trošenje proračunskih sredstava 
za namjene planirane proračunskim i financijskim Temeljem Ustavnog zakona o pravima nacionalnih 
planovima korisnika Proračuna. manjina (čl. 30. stavak 2.) državni tajnik Središnjeg 

ureda državne uprave donio je Pravilnik o naknadi 
troškova i nagrada za rad članovima vijeća i 

V predstavnika nacionalnih manjina, kojim je propisana 
obveza tijela jedinica lokalne i područne (regionalne) 

U cilju što kvalitetnijeg ostvarenja uloge samouprave da svojim općim aktom utvrdi iznos 
Županije u okviru ukupnog sustava lokalne i područne naknade i troškova članovima vijeća i predstavnika 
samouprave u Republici Hrvatskoj Brodsko-posavska nacionalnih manjina. Stoga će se predložiti 
županija će putem predsjednice i potpredsjednika Županijskoj skupštini donošenje Odluke o visini 
Županijske skupštine nastojati biti aktivan čimbenik i naknade troškova, kako je to zadano spomenutim 
ostvarivati dobru suradnju sa svojim izvršnim tijelima Pravilnikom.
(Poglavarstvo i upravna tijela), Hrvatskim saborom - 
putem saborskih zastupnika i drugih relevantnih Nositelj izrade: Stručna služba za poslove Županijske 
institucija, parlamentarnim političkim strankama,  te skupštine i Županijskog poglavarstva
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Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo 5. Prijedlog plana rashoda za nabavu 
Rok rasprave: veljača 2007. proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 

ulaganja na nefinancijskoj  imovini u osnovnom 
3. Odluka o kriterijima, mjerilima i načinu školstvu Brodsko-posavske županije
financiranja decentraliziranih funkcija u 
osnovnom obrazovanju na području Brodsko- Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za 
posavske županije u 2007. godini utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog standarda javnih potreba osnovnog 
Na temelju odredbi Zakona o osnovnom školstva u 2007. (Narodne novine br. 143/06) županija 

školstvu (Narodne novine br. 69/03-pročišćeni tekst i donosi Plan rashoda za nabavu proizvedene 
76/05) Vlada Republike Hrvatske donosi Odluku o dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava nefinancijskoj imovini. Plan mora sadržavati škole na 
za financiranje minimalnog financijskog standarda koje se odnose ulaganja, vrstu i opis ulaganja, ukupno 
javnih potreba u osnovnom školstvu za svaku godinu, planirani iznos sredstava potreban za realizaciju svih 
odnosno donosi Odluku o načinu, kriterijima i ulaganja obuhvaćenih projektom u 2007. Isti se 
mjerilima financiranja decentraliziranih funkcija u dostavlja nadležnom ministarstvu do 31. ožujka 2007.
osnovnom školstvu.

Na osnovi točke VII Vladine odluke Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
(Narodne novine br. 143/06), a sukladno Zakonu o djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb
osnovnom školstvu, Županijska skupština donosi Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja Rok rasprave: veljača 2007.
decentraliziranih funkcija u osnovnom obrazovanju 
na području Brodsko-posavske županije. 6. Prijedlog plana rashoda za nabavku 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene ulaganja na nefinancijskoj imovini za srednje 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb škole Brodsko-posavske županije
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
Rok rasprave: veljača 2007. Temeljem Odluke o kriterijima i mjerilima za 

utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
4. Odluka o kriterijima i mjerilima za minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
financiranje decentraliziranih funkcija srednjih srednjih škola i učeničkih domova u 2007. (NN br. 
škola Brodsko-posavske županije u 2007. godini 143/06), županija donosi Plan rashoda za nabavu 

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
Vlada Republike Hrvatske donijela je Odluku nefinancijskoj imovini u srednjim školama Brodsko-

o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih posavske županije i dostavlja ga nadležnom 
prava za financiranje minimalnog financijskog ministarstvu. Plan mora sadržavati naziv škola na koje 
standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih se odnose ulaganja, vrstu i opis ulaganja, ukupan 
domova (Narodne novine br. 143/06). planirani iznos potreban za realizaciju svih ulaganja 

Na osnovi točke IX narečene Odluke obuhvaćenih projektom i planirani iznos u 2007. 
Županijska skupština donosi Odluku o kriterijima i godini .
mjerilima za financiranje decentraliziranih funkcija 
srednjih škola Brodsko-posavske županije u 2007. Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
godini. djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb

Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene Rok rasprave: veljača 2007.
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo 7. a) Plan rashoda za materijal, dijelove i 
Rok rasprave: veljača 2007. usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

osnovnih škola u 2007.
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    b) Plan rashoda za materijal, dijelove i Temeljem točke IX Odluke o minimalnim 
usluge tekućeg i investicijskog održavanja financijskim standardima za decentralizirano 
srednjih škola u 2007. financiranje domova za starije i nemoćne osobe 

(Narodne novine br. 143/06) Županijska skupština 
Prema Vladinim odlukama o kriterijima i svojom Odlukom utvrđuje kriterije za raspodjelu i 

mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za dodjeljuje sredstva Domu za starije i nemoćne osobe, 
financiranje minimalnog standarda javnih potreba u čiji je Brodsko-posavska županija osnivač.
osnovnim školama u 2007. te srednjih škola i 
učeničkih domova u 2007. (NN br. 143/06) nadležno Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
tijelo županije donosi poseban Plan rashoda za djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb
materijal, dijelove i usluge tekućeg i investicijskog Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
održavanja osnovnih, odnosno srednjih škola Rok rasprave: veljača/ožujak 2007.
Brodsko-posavske županije, te iste dostavlja 
nadležnom  ministarstvu.

Ovim planovima specificiraju se škole, 10. Odluka o kriterijima i mjerilima, te načinu 
namjene i iznosi sredstava za pojedinu školu, a na financiranja decentraliziranih funkcija u 
osnovi operativnih planova za 2007. zdravstvu u 2007. godini na području Brodsko-

posavske županije
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb Temeljem odredbi Vladine Odluke o 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo minimalnim financijskim standardima za 
Rok rasprave: veljača/ožujak 2007. decentralizirane funkcije za zdravstvene ustanove u 

2007. (Narodne novine br. 143/06) Županijska 
8. Odluka o kriterijima i mjerilima, te načinu skupština donosi za područje Brodsko-posavske 
financiranja centara za socijalnu skrb Brodsko- županije Odluku o kriterijima i mjerilima, te načinu 
posavske županije i financiranje pomoći za financiranja decentraliziranih funkcija u zdravstvu u 
troškove stanovanja korisnicima koji se griju na 2007. na području Brodsko-posavske županije. 
drva u 2007.

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
Te m e l j e m  O d l u k e  o  m i n i m a l n i m  djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb

financijskim standardima materijalnih i financijskih Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za Rok rasprave: veljača/ožujak 2007.
produženje troškova stanovanja korisnicima 
(Narodne novine br. 143/06) Županijska skupština 
donosi Odluku o kriterijima i mjerilima, te načinu 11. Izvješće o intervencijama i provođenju 
financiranja centara za socijalnu skrb  Brodsko- Plana intervencija u zaštiti okoliša u 2006.
posavske županije i financiranje pomoći za troškove 
stanovanja korisnicima koji se griju na drva za Predstavničko tijelo donijelo je Plan 
područje Brodsko-posavske županije. intervencija u zaštiti okoliša, prema kojem Stručno 

povjerenstvo ima obvezu najmanje jedan put godišnje 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene podnijeti izvješće predstavničkom tijelu o njegovoj 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb provedbi i eventualnim potrebama revidiranja 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo dokumenata.
Rok rasprave: veljača/ožujak 2007.

Nositelj izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu 
9. Odluka o kriterijima i mjerilima te načinu okoliša i infrastrukturu
financiranja materijalnih rashoda, nefinancijske Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
imovine i hitnih intervencija investicijskog i Rok rasprave: veljača 2007.
tekućeg održavanja Doma za starije i nemoćne 
osobe Slavonski Brod u 2007.

»SLUŽBENI   VJESNIK« Broj:  3Strana:  126



12. Izvješće o radu Turističke zajednice poglavarstvo
Brodsko-posavske županije za 2006. godinu i Rok rasprave: ožujak 2007. 
Financijsko izvješće za isto razdoblje

15. Informacija o dodijeljenim stipendijama 
Županijska turistička zajednica za izvršenje za 2007. godinu

svog Plana i Programa ostvaruje i sredstva iz 
Županijskog proračuna, a obzirom da je Brodsko- Za stipendiranje studenata i polaznika 
posavska županija i njen osnivač, ista je u obvezi poslijediplomskog studija u Proračunu Županije 
izvijestiti predstavničko tijelo o svom radu u protekloj osiguravaju se financijska sredstva, a odluku o dodjeli 
godini, te o financijskom poslovanju za isto razdoblje. stipendija donosi Komisija za stipendiranje studenata 

imenovana od strane Županijske skupštine.
Nositelj izrade: Turistička zajednica Brodsko- Informacija će sadržavati podatke o broju 
posavske županije dodijeljenih stipendija, visini stipendija, o 
Predlagatelj: Upravni odjel za gospodarstvo zanimanjima za koja se stipendije dodjeljuju i o svim 
Rok rasprave: ožujak 2007. drugim relevantnim pokazateljima bitnim za 

društvenu valorizaciju stipendiranja, osobito 
13. Izvješće o radu Županijske razvojne deficitarnih kadrova. Informacija će sadržavati i 
agencije  CTR d.o.o. Slavonski Brod za 2006. podatke o dodijeljenim stipendijama u gradovima, 
godinu i Financijsko izvješće za isto razdoblje općinama i od pojedinih subjekata na području 

Županije.
Županijsko poglavarstvo ulogu Županijske 

razvojne agencije povjerava tvrtki CTR d.o.o. Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
Slavonski Brod, a temeljem ugovora o pružanju djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb
konzalting usluga za potrebe poduzetnika Brodsko- Predlagatelj: Komisija za stipendiranje studenata i 
posavske županije. Za pružanje navedenih usluga Županijsko poglavarstvo
osiguravaju se sredstva u Županijskom proračunu. Rok rasprave: ožujak 2007.
Obzirom na to, CTR d.o.o. u obvezi je izvijestiti  
Poglavarstvo i Skupštinu Brodsko-posavske županije 16. Izvješće o radu i financijskom poslovanju u 
o svom radu i efektima za poduzetnike temeljem tih 2006. godini:
ugovora, kako bi se eventualna suradnja nastavila i u 
narednom razdoblju. a) Muzeja Brodskog Posavlja Slavonski Brod  

b) Spomen galerije Ivana Meštrovića Vrpolje
Nositelj izrade: CTR d.o.o. Slavonski Brod  c) Županijskog saveza športova Slavonski Brod  
Predlagatelj: Upravni odjel za gospodarstvo d) Zajednice tehničke kulture Slavonski Brod  
Rok rasprave:  ožujak 2007. e) Hrvatskog instituta za povijest-Podružnica za 

povijest Slavonije, Srijema i Baranje Slavonski 
14.  Izvješće o radu Županijske uprave za ceste Brod
u 2006. godini
    Polazeći od prava, obveza i odgovornosti 

Sukladno odredbama Zakona o ustanovama osnivača, odnosno vlasnika ustanova, utvrđenih 
(Narodne novine br. 76/93, 29/97, 47/99) te Odluci o Zakonom o ustanovama, Zakona o lokalnoj upravi i 
osnivanju Županijske uprave za ceste, Županijska samoupravi i drugim posebnim zakonima, Skupština 
skupština najmanje jedanput godišnje razmatra će razmotriti godišnja izvješća o radu i financijskom 
Izvješće o radu i poslovanju Županijske uprave za poslovanju ustanova u kulturi, te udruga  iz područja 
ceste, odnosno o izvršenju Programa građenja i športa u prethodnoj godini.
održavanja javnih cesta na području Županije iz svoje 
nadležnosti. Nositelj izrade: ustanove, zajednice

Predlagatelji:  Županijsko poglavarstvo
Nositelj izrade: Županijska uprava za ceste Rok rasprave: ožujak 2007.
Predlagatelj: Upravno vijeće ŽUC-a i Županijsko 
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17.  Izvješće o radu i financijskom poslovanju 20. a) Izvješće o provođenju Plana upravljanja 
Doma za starije i nemoćne osobe Slavonski Brod za lokalnim vodama na slivnom području Brodska 
2006. godinu Posavina i Šumetlica-Crnac polje u 2006. godini

       b) Plan upravljanja lokalnim vodama na 
Prema odredbama Zakona o socijalnoj skrbi slivnim područjima u 2007. godini  davanje 

osnivačka prava nad Domom za starije i nemoćne suglasnosti
osobe, nad kojim ima osnivačka prava Brodsko-
posavska županija. Ustanova ima obvezu najmanje Planove upravljanja lokalnim vodama na 
jedanput godišnje osnivača izvijestiti o svom slivnim područjima donose Hrvatske vode prema 
financijskom poslovanju i provođenju politike odredbi članka 12. Zakona o vodama (Narodne novine 
upravljanja. br. 107/95) i prate njihovu realizaciju, a predstavničko 

tijelo županije daje suglasnost na iste.
Nositelj izrade: Dom za starije i nemoćne osobe Temeljem navedenog Hrvatske vode podnijet 
Slavonski Brod  će Županijskoj skupštini na davanje suglasnosti 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Izvješće o izvršenju Plana upravljanja lokalnim 
Rok rasprave: ožujak 2007. vodama u 2006. godini i Plan upravljanja lokalnim 

vodama u 2007. godini.
18. Izvješće o poslovanju Županijske 
vatrogasne zajednice u 2006. godini Nositelj izrade: Hrvatske vode - Vodno gospodarske 

ispostave u Slavonskom Brodu i Novoj  Gradiški 
Prema članku 2. Zakona o vatrogastvu Predlagatelji: Hrvatske vode i Županijsko 

(Narodne novine br. 106/99) vatrogasnu djelatnost, poglavarstvo
između ostalih, obavljaju i vatrogasne zajednice kao Rok rasprave: ožujak 2007.
stručne i humanitarne organizacije. Gradske i 
općinske vatrogasne zajednice udružuju se u 21. Informacija o stanju i pitanjima zaštite 
Županijsku vatrogasnu zajednicu čija se djelatnost života i osobne sigurnosti ljudi i imovine, te javnom 
financira sredstvima Županijskog proračuna, koja ima redu i miru na području Brodsko-posavske 
obvezu (čl. 45. zadnji stavak Zakona o vatrogastvu) županije u 2006. godini
godišnje izvješće o poslovanju podnijeti Županijskoj 
skupštini na potvrdu. Prema članku 134. Zakona o policiji 

(Narodne novine br. 129/01) i članka 17. Zakona o 
Nositelj izrade: Županijska vatrogasna zajednica unutarnjim poslovima (Narodne novine br. 73/91-
 Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo pročišćeni tekst, 19/92, 76/94, 161/98, 19/00 i 53/00) 
Rok rasprave: ožujak 2007. ministar unutarnjih poslova ili osoba koju ovlasti 

najmanje jednom godišnje informira predstavničko 
19.  Odluka o dodjeli županijskih priznanja u tijelo županije o stanju i pitanjima zaštite života i 
2007. godini osobne sigurnosti ljudi, zaštite imovine, kriminaliteta, 

javnom redu i miru, kao i drugim pitanjima iz 
U prigodi obilježavanja Dana Županije djelokruga Ministarstva na području županije. Vezano 

dodjeljuju se pravnim i fizičkim osobama županijska za spomenutu zakonsku odredbu, ali i na neke druge 
priznanja, pa će nadležno Povjerenstvo pravodobno relevantne činjenice, osobito geoprometni položaj 
provesti postupak prikupljanja prijedloga i dostaviti Brodsko-posavske županije, Županijskoj skupštini 
Skupštini konačan Prijedlog odluke za dodjelu prezentirat će se dva puta godišnje izvješće Policijske 
priznanja. uprave Brodsko-posavske o stanju sigurnosti u 

javnom redu i miru na području Županije.
Nositelj izrade: Stručna služba za poslove Županijske 
skupštine i Županijskog poglavarstva Nositelj izrade: PU Brodsko-posavska
Predlagatelj: Povjerenstvo za dodjelu županijskih Predlagatelji: PU Brodsko-posavska, Županijsko 
priznanja poglavarstvo
Rok rasprave: ožujak 2007. Rok rasprave: ožujak 2007.
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22. Izvješće o nezaposlenosti i zapošljavanju u - Zavod za javno zdravstvo Brodsko  
Brodsko-posavskoj županiji u 2006. godini posavske županije 

Izvješće će sadržavati podatke o broju Temeljem Zakona o zdravstvenoj zaštiti i 
zaposlenih u pravnim osobama, zaposlene kod Zakona o zdravstvenom osiguranju, te pravima i 
f i z i č k i h  o s o b a ,  o b r t n i k a ,  i n d i v i d u a l n e  obvezama županije nad zdravstvenim ustanovama, 
poljoprivrednike  aktivne osiguranike mirovinskog čiji je osnivač, Županijska skupština razmatra stanje i 
osiguranja i samostalne profesionalne djelatnosti,  problematiku zdravstvenih ustanova na osnovu 
kao i registriranu nezaposlenost u Područnoj službi godišnjih izvješća o poslovanju u prethodnoj godini. 
HZZZ Slavonski Brod. Izvješća trebaju obuhvaćati prikaz stanja i poslovanja 

Pored ovakvih statističkih pregleda u zdravstvenih ustanova, rezultate provedenih 
Izvješću se daje i prikaz aktivnosti vezano za reformskih zadataka i prijedloga mjera za poboljšanje 
profesionalno usmjeravanje, materijalno osiguranje stanja u zdravstvu u županiji, s posebnim osvrtom na 
za vrijeme nezaposlenosti, prijavljene potrebe za financijsku problematiku. 
radnicima i na kraju, poseban osvrt na Vladine mjere 
za poticanje zapošljavanja. Nositelji izrade: zdravstvene ustanove

Cilj Izvješća je upoznavanje predstavničkog Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
tijela sa stvarnim stanjem zaposlenosti i aktivnom Rok rasprave: travanj 2007.
politikom u području zapošljavanja.

25. Izvješće o financijskom poslovanju 
Nositelj izrade: Područna služba Hrvatskog zavoda za osnovnih i srednjih škola u 2006. godini
zapošljavanje Slavonski Brod,
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Osnivač osnovnih škola izvan područja grada 
Rok rasprave: ožujak 2007. Slavonskog Broda, kao i svih srednjih škola u 

Brodsko-posavskoj županiji, temeljem Zakona o 
23. Izvješće o radu Županijskog poglavarstva osnovnom školstvu i Zakona o srednjem školstvu, je 
u  2006. godini županija, a osnivačka prava županija konzumira 

putem svojih tijela: Skupštine, Poglavarstva i 
Temeljem članka 50. Zakona o lokalnoj i upravnih tijela. Slijedom ovih činjenica sve ustanove, 

područnoj (regionalnoj) samoupravi Županijsko pa tako i obrazovne, imaju obvezu izvijestiti 
poglavarstvo odgovorno je predstavničkom tijelu županijska tijela o svom financijskom poslovanju, pa 
županije kojem, najmanje jedanput godišnje, podnosi tako i predstavnička tijela koja donose odluke o 
izvješće o svojem radu u cjelini i o pojedinim kriterijima za financiranje decentraliziranih funkcija i 
područjima o provedbi odluka i pojedinih akata planove rashoda za nabavu dugotrajne imovine i 
Skupštine, te o drugim pitanjima iz svojeg djelokruga. kapitalna ulaganja iz decentraliziranih sredstava u 

osnovnim i srednjim školama.
Nositelj izrade: Stručna služba za poslove Županijske 
skupštine i Županijskog poglavarstva Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb
Rok rasprave: travanj 2007.                u suradnji s ravnateljima osnovnih i 

srednjih škola
24.  Izvješće o radu i financijskom poslovanju: Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo

Rok rasprave:  travanj 2007.
- Opća bolnica «Dr. J. Benčević», Slavonski 

Brod 26. Informacija o poslovanju poduzetničkog 
- Opća bolnica Nova Gradiška, inkubatora BRODIN d.o.o. Slavonski Brod u 2006. 
- Dom zdravlja Slavonski Brod, godini
- Dom zdravlja Dr. A. Štampar Nova 

Gradiška, Brodsko-posavska županija jedan je od 
- Ljekarna Slavonski Brod, osnivača BRODIN-a d.o.o. Slavonski Brod, pa će u 
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tom svojstvu razmotriti poslovanje te tvrtke, osobito s Brod d.o.o. pa će u tom svojstvu razmotriti poslovanje 
aspekta njenog doprinosa razvoju poduzetništva. te tvrtke, osobito s aspekta njenog doprinosa razvoju 

gospodarstva.
Nositelj izrade: Uprava BRODIN-a d.o.o. Slavonski 
Brod  Nositelj izrade: Uprava Slobodne zone Đuro 
Predlagatelj: Upravni odjel za gospodarstvo Đaković-Slavonski Brod d.o.o.
Rok rasprave: travanj 2007. Predlagatelj: Upravni odjel za gospodarstvo

Rok rasprave: svibanj 2007.
27.  Informacija o planu upravljanja i 
Godišnjem programu zaštite, održavanja, 29. Informacija o poslovanju Ceste d.d. 
očuvanja, promicanja i korištenja zaštićenog Slavonski Brod u 2006. godini
područja na području Brodsko-posavske 
županije Brodsko-posavska županija kao imatelj 35% 

dionica u Ceste d.d. Slavonski Brod ostvaruje 
Imenovanjem i stupanjem na dužnost određena prava temeljem Zakona o trgovačkim 

ravnatelja Javne ustanove za upravljanje zaštićenim društvima u ovom društvu. Osim prava sudjelovanja u 
prirodnim vrijednostima, ustanova je faktički i upravljanju društva preko svojih članova u 
formalno-pravno započela s radom 1. prosinca 2006. Nadzornom odboru, ima pravo i na sudjelovanje u 
godine. Temeljem ove konstitutivne činjenice raspodjeli ostvarene dobiti, kao i na prava koja su 
ravnatelj i Upravno vijeće obvezni su izvršavati ugovorena prodajom dionica uz popuste na tržištu. 
Zakonom o zaštiti prirode ("Narodne novine", br. Uprava društva informirat će Skupštinu Brodsko-
70/05) propisane zadaće, a između koji i podnošenja posavske županije o poslovanju društva Ceste d.d. u 
izvješća osnivaču o ostvarivanju Plana upravljanja i 2006. godini.
godišnjeg programa zaštite, održavanja, očuvanja, 
promicanja i korištenja zaštićenog područja, Nositelj izrade: Uprava društva Ceste d.d. Slavonski 
najkasnije do 1. ožujka tekuće godine za prethodnu Brod  
godinu. Predlagatelj: Upravni odjel za gospodarstvo

Iznimno u ovoj godini Javna ustanova ne Rok rasprave: svibanj 2007.
može podnositi izvješće za prethodnu godinu u kojoj 
nije niti funkcionirala, a umjesto toga podnijet će 30. Godišnji obračun Proračuna Brodsko-
osnivaču informaciju o donošenju Plana upravljanja posavske županije za 2006. godinu
zaštićenih područja i Godišnjeg programa zaštite, 
održavanja, očuvanja, promicanja i korištenja Prema odredbi članka 128. stavak 2. Zakona o 
zaštićenog područja. Ove dokumente donosi Upravno proračunu (Narodne novine br. 96/03) Upravni odjel 
vijeće Javne ustanove uz suglasnost nadležnog za Proračun i financije izrađuje Nacrt godišnjeg 
ministarstva, odnosno Županijskog poglavarstva obračuna Proračuna i dostavlja ga Poglavarstvu, a 
(članak 76. Zakona) bit će predmet obrade Poglavarstvo Prijedlog godišnjeg obračuna dostavlja 
Informacije za Županijsku skupštinu. Županijskoj skupštini na donošenje, najkasnije do 1. 

lipnja tekuće godine. U okviru Godišnjeg proračuna 
Nositelj izrade: Javna ustanova za upravljanje dat će se prikaz prihoda i rashoda decentraliziranih 
zaštićenim prirodnim vrijednostima funkcija osnovnog i srednjeg obrazovanja, te 
Predlagatelj: Upravno vijeće Javne ustanove i zdravstva i socijalne skrbi.
Županijsko poglavarstvo Uz Godišnji obračun Proračuna daje se i 
Rok rasprave: travanj 2007. Godišnji obračun financijskih planova izvan 
 proračunskih korisnika i podnosi Skupštini na 
28.  Informacija o poslovanju Slobodne zone suglasnost (čl. 129. Zakona o proračunu). Slijedom 
Đuro Đaković-Slavonski Brod d.o.o. u 2006. godini narečenog izradit će se navedeni financijski dokument 

i dostaviti Skupštini na raspravu i donošenje, zajedno s 
Brodsko-posavska županija jedan je od godišnjim obračunom Proračuna.

osnivača Slobodne zone Đuro Đaković-Slavonski 
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Nositelj izrade: Upravni odjel za Proračun i financije Brodsko-posavska županija u svom 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Proračunu osigurava sredstva i za stipendiranje 
Rok rasprave: svibanj 2007. studenata (socijalna komponenta Proračuna), a način, 

uvjet i kriteriji dodjele stipendija iz tih sredstava 
31. Informacija o provedbi Nacionalne uredit će se posebnim aktom. Kako je taj akt u 
strategije suzbijanja zlouporabe droga na primjeni od 1999. godine praksa je pokazala da isti 
području Brodsko-posavske županije u 2006. treba uskladiti, odnosno konkretno i pravičnije 
godini definirati uvjete i kriterije dodjele stipendija, predložit 

će se donošenje novog Pravilnika.
Informacija će sadržavati sve relevantne 

pokazatelje vezano za provedbu Nacionalne strategije Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
suzbijanja zlouporabe droga na području Brodsko- djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb
posavske županije, s prikazom aktivnosti pojedinih Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
tijela u provođenju preventivnih mjera i to: Službe za Rok rasprave: lipanj 2007.
prevenciju ovisnosti Zavoda za javno zdravstvo 
(Centar za prevenciju ovisnosti, Policijska uprava 34. Izvješće o obavljenoj reviziji Županijskog 
Brodsko-posavska, centara za socijalnu skrb, škola, proračuna za 2006. godinu
vjerskih zajednica, udruga, te Povjerenstva za 
praćenje Nacionalne strategije. Sukladno odredbama Zakona o reviziji 

Područni ured za reviziju obavit će kontrolu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene županijskih prihoda i izdataka u protekloj godini i o 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb u suradnji s  tome izvijestiti predlagatelja Proračuna. Upravni 
institucijama zaduženim za provođenje Nacionalne odjel za Proračun i financije izvijestit će Skupštinu o 
strategije nalazu revizije i eventualno naloženim mjerama.
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo i Povjerenstvo 
za praćenje provođenja Nacionalne  strategije Nositelji izrade: Područni ured Državne revizije, 
Rok rasprave: svibanj 2007. Upravni odjel za Proračun i financije

Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
32. Informacija o gospodarenju zajedničkim Rok rasprave: srpanj 2007.
lovištima na području Brodsko-posavske županije

35. Izvješće o stanju u poljoprivredi na 
Polazeći od odredbi Zakona o lovstvu području Brodsko-posavske županije

(Narodne novine br. 140/05), kao i prava i obveza 
županije u području lovstva, te Odluke o zajedničkim Izvješće će sadržavati sve relevantne 
lovištima, Skupštini će biti podnesena Informacija pokazatelje vezano za ukupno stanje u poljoprivredi, 
radi sagledavanja organiziranosti i stanja lovstva na od vlasničke strukture, proizvodnje poljoprivrednih 
području Brodsko-posavske županije. proizvoda novčanih poticaja i potpora do mjera 

I n f o r m a c i j a  ć e  s a d r ž a v a t i  p r i k a z  zemljišne politike koje donosi Vlada Republike 
problematike vezane za gospodarenje lovištima, Hrvatske.
osobito u odnosu na ustrojavanje zajedničkih lovišta, 
zaključivanja ugovora o zakupu, te izradu lovno- Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu
gospodarskih osnova. Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo

Rok rasprave: srpanj 2007.
Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo 36. Analiza stanja u gospodarstvu na 
Rok rasprave: lipanj 2007. području Brodsko-posavske županije u 2006. 

godini s prijedlogom mjera za poboljšanje stanja
33. Pravilnik o uvjetima, kriterijima i 
postupku dodjele stipendija iz sredstava Polazeći od temeljnih zadaća županije u 
Županijskog proračuna području gospodarstva da usklađuje interese i 
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poduzima aktivnosti  radi  ravnomjernijeg 39 . a) Izvješće o radu Povjerenstva za zaštitu 
gospodarskog razvitka, a time i osiguranja uvjeta za prava pacijenata u 2006. godini
brže i kvalitetnije zapošljavanje, izradit će se i        b) Prijedlog odluke o izmjenama i 
prezentirati Skupštini cjelovit prikaz poslovanja dopunama Odluke o osnivanju Povjerenstva za 
gospodarstva u 2006. godini. zaštitu prava pacijenata

Nositelji izrade: Upravni odjel za gospodarstvo u Prvi puta u Republici Hrvatskoj od 2004. 
suradnji s Uredom državne uprave, Poreznom godine uvedena je, odnosno normativno uređeno i 
upravom, FINA-om, Županijskom gospodarskom institucionalizirano pitanje zaštite prava pacijenata, a 
komorom 2005. i u našoj Županiji i to osnivanjem posebnog 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Povjerenstva za zaštitu prava pacijenata. Dvogodišnja 
Rok rasprave: srpanj 2007. primjena Odluke o osnivanju Povjerenstva, ukazuje 

na određene nedorečenosti osnivačkog akta, pa će se 
37.  Informacija o elementarnim nepogodama predložiti odgovarajuće izmjene i dopune odluke, 
na području Brodsko-posavske županije kako bi se pridonijelo učinkovitijem djelovanju 

povjerenstva u interesu pacijenata i ostvarivanju 
U Informaciji će se dati svi relevantni podaci njihovih zakonskih prava.

o elementarnim nepogodama tijekom 2006. godine na 
poljoprivrednim usjevima, građevinskim i drugim Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
objektima, zatim o obavljenoj procjeni šteta, visini djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb
šteta, kao i o dodijeljenim sredstvima Vlade Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
Republike Hrvatske za djelomično ublažavanje Rok rasprave: prvo polugodište 2007.
posljedica šteta i njihovoj raspodjeli onima koji su 
pretrpjeli štete.

40. Prijedlog odluke o područnoj 
Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu organiziranosti pregleda umrlih osoba izvan 
Predlagatelj: Povjerenstvo za procjenu šteta od zdravstvenih ustanova i utvrđivanju potrebnog 
elementarnih nepogoda broja mrtvozornika
Rok rasprave: srpanj 2007.

Prema odredbi članka 183. Zakona o 
38. Izvješće o izradi Plana navodnjavanja zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine broj 121/03, 
Brodsko-posavske županije 48/05 i 85/06) i članku 4. Pravilnika o načinu pregleda 

umrlih, te o utvrđivanju vremena i uzroka smrti 
U Županijskom proračunu za 2007. osiguran (Narodne novine br. 21/99, 33/99, 112/00 i 121/03) 

je pripadajući dio sredstava za izradu Plana predstavničko tijelo svojim aktom utvrđuje za 
navodnjavanja .  Poslove na  izradi  Plana područje jedne ili više općina, odnosno gradova broj 
navodnjavanja u Brodsko-posavskoj županiji putem mrtvozornika, kao i uže područje na kojem će se 
javnog natječaja dobila je tvrtka HIDROING iz obavljati pregled umrlih osoba, te imenuje 
Osijeka. mrtvozornike iz reda doktora medicine ili iznimno iz 

Za recenzenta je izabran Građevinski fakultet reda drugih osposobljenih zdravstvenih djelatnika.
Zagreb. Kako županijski akti nisu u potpunosti 

Završetak izrade I. faze Plana predviđen je 1. usklađeni s navedenim propisima, predložit će se 
kolovoz 2007. kada će se pristupiti II. fazi izvedbe Županijskoj skupštini donošenje novog akta, 
Pilot projekta, s istim modelom sufinanciranja. temeljem kojeg će se pokrenuti postupak imenovanja 

Sva ova pitanja bit će predmet Izvješća, koje mrtvozornika putem predstavničkih tijela 
će se podnijeti Županijskoj skupštini na raspravu i gradova/općina. Istom odlukom točno će se definirati 
potvrđivanje.  tijelo nadležno za provođenje nadzora nad radom 
Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu mrtvozornika (državna uprava ili zdravstvena 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo ustanova), pravo na naknadu za obavljeni pregled 
Rok rasprave: prvo polugodište 2007. umrlih osoba, te ostala prava i obveze mrtvozornika 
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propisana zakonom i provedbenim aktima nadležnog koristeći iskustva i formalno pravno utemeljenje u 
ministarstva. drugim gradovima ( Novska, Požega, Vinkovci i dr.).

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb u suradnji s    d je l a tn o s ti , z d r a vs t v o  i  so c ij a ln u  s krb
nadležnim zdravstvenim institucijama Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Rok rasprave: prvo polugodište 2007.
Rok rasprave: prvo polugodište 2007.

43. Izvješće o radu Stručnog povjerenstva za 
41. Odluka o visini naknade mrtvozornicima pripremu Odluke o zonama sanitarne zaštite 
za obavljeni pregled umrlih osoba i putnih izvorišta pitke vode u Brodsko-posavskoj 
troškova županiji

Prema odredbi čl. 9 Zakona o zdravstvenoj Odlukom o osnivanju i imenovanju Stručnog 
zaštiti (Narodne novine br. 121/03, 48/05 i 85/06) povjerenstva za pripremu Odluke o zonama sanitarne 
županije u ostvarivanju svojih zadaća iz područja zaštite izvorišta pitke vode u Brodsko-posavskoj 
zdravstva osiguravaju sredstva za organizaciju i rad županiji, propisana je obveza povjerenstva na 
mrtvozorničke službe, pa tako i za naknade i putne podnošenje osnivaču godišnjeg izvješća o svom radu.
troškove mrtvozornika. Županijska skupština svojom 
odlukom utvrđuje visinu naknade mrtvozornicima i Nositelj izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu 
pravo na priznavanje putnih troškova u obavljanju okoliša i infrastrukturu
pregleda mrtvih osoba. Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo

Kako i ovaj segment obveza županije nije u Rok rasprave: prvo polugodište 2007.
formalno pravnom smislu uređen cjelovito i 
transparentno, predložit će se Županijskoj skupštini 44. Informacija o provođenju Programa 
donošenje nove odluke. održavanja građevina detaljne melioracijske 

odvodnje
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb Provođenje Programa održavanja građevina 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo detaljne melioracijske odvodnje regulirano je 
Rok rasprave: prvo polugodište 2007. posebnim ugovorom između Hrvatskih voda i 

Brodsko-posavske županije. Ovim Ugovorom 
42.  Odluka o osnivanju Srednje glazbene regulirani su međusobni odnosi ugovorenih strana, 
škole u Slavonskom Brodu vezano za sufinanciranje radova na objektima za 

melioracijsku odvodnju III. i IV. reda na područjima 
U Slavonskom Brodu osnovana je i već niz vodno gospodarskih ispostava «Brodska Posavina» i 

godina djeluje Osnovna glazbena škola, koja unazad «Šumetlica-Crnac».   
godinu- dvije ima riješeno pitanje prostora, opreme, 
kadrova i dakako učenike. Dio tih učenika Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu u 
zainteresiran je i za srednje školsko obrazovanje, suradnji s Hrvatskim vodama i VGI «Brodska 
kojeg ova  Županija nema. Interes postoji, međutim, Posavina» i «Šumetlica-Crnac»
za nastavak srednje školskog obrazovanja u drugim Predlagatelj Županijsko poglavarstvo
sredinama, odlučuje se mali broj, neovisno o njihovoj Rok rasprave: rujan 2007.
nadarenosti za takvo umjetničko zanimanje. Polazeći 
od te nesporne činjenice kao i činjenice da novi 45. Revizija Plana intervencija u zaštiti 
prostor Osnovne glazbene škole, stručni kadar,  okoliša Brodsko-posavske županije
zadovoljavaju standardima za djelatnost srednje 
glazbene škole, pokrenut će se inicijativa za osnivanje Plan intervencija u zaštiti okoliša potvrdila je 
srednje glazbene škole, sukladno odredbama Zakona ekspertna jedinica Ministarstva zaštite okoliša, 
o srednjem školstvu (članak 9. i 12. stavak 2.),  prostornog uređenja i graditeljstva, nakon čega ga je 
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donijela Županijska skupština u travnju 2005. godine. 48. Prijedlog mreže osnovnih škola na 
Budući se radi o dokumentu za kojeg je predviđena području Brodsko-posavske županije
obvezna revizija, predložit će se Županijskoj skupštini 
usvajanje iste, na način da će se u Plan unijeti sve Prema članku 16. Zakona o izmjenama i 
promjene i novi operativni planovi gospodarskih dopunama Zakona o osnovnom školstvu (Narodne 
subjekata. novine br. 69/03-pročišćeni tekst i 76/05) 

predstavničko tijelo županije, uz prethodnu 
Nositelj izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu suglasnost ministra obrazovanja, znanosti i športa, 
okoliša i infrastrukturu utvrđuje mrežu osnovnih škola. Stručna radna grupa 
Predlagatelj Županijsko poglavarstvo imenovana od strane Županijskog poglavarstva za 
Rok rasprave: rujan/listopad 2007. pripremu ovog dokumenta nastojat će svoj dio posla 

obaviti u prvom polugodištu 2007. i uputiti u daljnju 
46. Izvješće o izvršenju Proračuna Brodsko- proceduru putem Županijskog poglavarstva.
posavske županije za prvo polugodište 2007. 
godine Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 

djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb
Prema Zakonu o proračunu (Narodne novine Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo

br. 96/03) Upravni odjel za Proračun i financije Rok rasprave: orijentacijski listopad 2007.
obvezan je izvijestiti Poglavarstvo o izvršenju 
Proračuna za prvo polugodište fiskalne godine do 49. Prijedlog mreže srednjih škola na 
kraja srpnja, dok je Poglavarstvo obvezno izvijestiti području Brodsko-posavske županije
Županijsku skupštinu o izvršenju Proračuna za prvo 
polugodište do 5. kolovoza fiskalne godine. Slijedom Za obavljanje djelatnosti srednjoškolskog 
tih odredbi podnijet će se Županijskoj skupštini obrazovanja utvrđuje se mreža srednjoškolskih 
Izvješće o izvršenju Proračuna Brodsko-posavske programa i ustanova u Republici Hrvatskoj, izuzev 
županije za I-VI 2007. godine, kao i o izvršenju škola s pravom javnosti.
decentraliziranih sredstava za osnovno i srednje Prema odredbi članka 26. Zakona o srednjem 
školstvo, zdravstvo i socijalnu skrb. školstvu (Narodne novine br. 69/03 i 76/05) Vlada 

Republike Hrvatske donosi mrežu srednjih škola na 
Nositelj izrade: Upravni odjel za Proračun i financije prijedlog ministra obrazovanja, znanosti i športa, a 
u suradnji s Upravnim odjelom za društvene prema prijedlogu koji utvrđuje Županijska skupština 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb za područje svoje županije. Budući na području 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Brodsko-posavske županije postoje potrebe za novim 
Rok rasprave: rujan 2007. srednjoškolskim programima,  Župani jsko 

poglavarstvo predložit će Skupštini novi prijedlog 
47. Odluka o izmjenama i dopunama mreže srednjih škola i isti uputiti nadležnom 
Proračuna Brodsko-posavske županije za 2007. ministarstvu.
godinu

Nositelj izrade: Stručno povjerenstvo Županijskog 
U praksi se do sada pokazalo da prilikom poglavarstva

donošenja Proračuna nisu poznati svi elementi Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
financiranja Županije i kod izvora prihoda i kod Rok rasprave: listopad 2007.
izdataka, pa će se tijekom 2007. godine, ako bude 
potrebno, usklađivati s Proračunom. 50. Analiza stanja spomeničke baštine na 

području Brodsko-posavske županije  s 
Nositelj izrade: Upravni odjel za Poračun i financije prijedlogom mjera za kvalitetniju zaštitu 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo spomeničke kulture
Rok rasprave: rujan 2007. godine i po potrebi

Područje grada Slavonskog Broda, grada 
Nove Gradiške i općina u sastavu Županije bogato je 
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spomenicima kulture, odnosno posjeduju izuzetno lokacija u prostornim planovima i izdavanje dozvola 
vrijednu kulturnu baštinu o čijoj zaštiti, čuvanju i za odlagalište neopasnog i inertnog otpada, zatim 
njihovoj nespornoj ulozi u vrednovanju i osiguranje uvjeta i provedbe mjera za gospodarenje 
doprinošenju razvoju kulture moraju skrbiti i lokalne proizvodnim, ambalažnim, građevinskim i drugim 
jedinice. otpadom i dr.

U tom smislu izradit će se, odnosno revidirati Županijskoj skupštini prezentirat će se 
postojeći popis spomeničke i druge kulturne baštine odgovarajući materijal koji će sadržavati konkretan 
prema zvaničnoj kategorizaciji, kao i zahvatima na prijedlog za pristupanje izradi Plana, s nositeljima 
građevinama, osobito restauratorske i svake druge posla i dinamikom izvršenja zadaća ili  će  se 
vrste. Izvješće će sadržavati i podatke o predložiti usklađivanje postojećeg koji je sadržan u 
funkcionalnosti u smislu neposrednog korištenja za Županijskom programu zaštite okoliša s državnim 
obavljanje kulturne, vjerske, duhovne, obrazovne i planom gospodarenja otpadom.
slične djelatnosti s prijedlogom uvrštavanja u popis 
zanimljivosti u turističkim vodičima naše Županije. Nositelji izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu 

Uz navedeno izvješće će obuhvatiti i okoliša i infrastrukturu u suradnji sa Županijskim 
financijski segment: izvore financiranja u okviru čega zavodom za prostorno uređenje
i provedbu zakonskih odredbi o plaćanju spomeničke Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
rente, sukladno odredbi članka 114. Zakona o zaštiti i Rok rasprave: drugo polugodište 2007.
očuvanju kulturnih dobara (Narodne novine br. 69/99 
i 151/03). 53. Izvješće o provođenju Programa mjera 

zaštite okoliša u Brodsko-posavskoj županiji s 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene prijedlozima mjera za unaprjeđenje zaštite okoliša
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb, Kulturne
                           institucije, gradske i općinske službe Županijska skupština je temeljem odredbi 
Predlagatelj Županijsko poglavarstvo Zakona o zaštiti okoliša (Narodne novine broj 82/94 i 
Rok rasprave: listopad 2007. 128/99) u ožujku 2003. godine donijela Program 

zaštite okoliša u kojem su u točki 8. sadržane mjere i 
51. Analiza provedbe poticajnih Vladinih okvirni rokovi za provođenje mjera u protekle četiri 
mjera na području Brodsko-posavske županije u godine (2003.  2007.). Slijedom navedenog izvješće 
2006. će se u četvrtoj godini primjene spomenutih mjera, 

dati pregled do sada učinjenog, odnosno, koje su 
Informacija će sadržavati sve relevantne aktivnosti i mjere u tijeku provedbe, te popis 

podatke o rezultatima primjene važećih propisa o zakonskih obveza jedinične (regionalne) samouprave 
novčanim poticajima i naknadama u području u području zaštite okoliša. Temeljem ovakve analize 
poljoprivrede tijekom 2006. u Brodsko-posavskoj predložit će se do kraja 2007. godine nove mjere za 
županiji. naredno četverogodišnje razdoblje.

Nositelj izrade: Upravni odjel za poljoprivredu u Nositelj izrade: Upravni odjel za graditeljstvo, zaštitu 
suradnji s Uredom državne uprave- Služba za okoliša i infrastrukturu
gospodarstvo Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Rok rasprave: drugo polugodište 2007.
Rok rasprave: listopad 2007.

54. a) Izvješće o stanju zaštite i spašavanja s 
52.  Prijedlog Plana gospodarenja otpadom prijedlogom smjernica za organizaciju i sustav 

zaštite i spašavanja na području Županije
Strategija gospodarenja otpadom u Republici       b) Prijedlog procjene ugroženosti i Plan 

Hrvatskoj (Narodne novine br. 13/05) kao i Zakon o zaštite i spašavanja na području Brodsko-
otpadu (članak 7.) obvezuju županije na donošenje posavske županije
Plana gospodarenja otpadom, čemu moraju prethoditi 
druge aktivnosti u prostoru u smislu određivanja Zakonom o zaštiti i spašavanju ("Narodne 
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novine", br. 174/04) između ostalog propisana su Predlagatelj: Upravni odjel za gospodarstvo
određena prava i obveze u području zaštite i Rok rasprave: listopad 2007.
spašavanja za predstavnička i izvršna tijela. Ista su 
sadržana u odredbi članka 28. i 29. Zakona i odnose se 56. a) Izvješće o radu Turističke zajednice 
na: razmatranje stanja, zaštite i spašavanja na Brodsko-posavske županije za I-IX 2007. i 
području županija najmanje jednom godišnje, te Financijsko izvješće za isto razdoblje
utvrđivanje smjernica za razvoj tog sustava; na       b) Plan rada Turističke zajednice Brodsko-
osiguranje sredstava u županijskom proračunu (1% posavske županije za 2008. i Financijski plan za 
izvornog proračuna) te određivanje kontakt osobe; 2008. godinu
donošenje procjene ugroženosti; planova zaštite i 
spašavanja i dr. Županijska turistička zajednica za izvršenje 

Postupajući po odredbama ovog Zakona svog Plana ostvaruje sredstva iz Županijskog 
nadležna služba u suradnji s Područnim uredom za proračuna, pa je s tog osnova, ali i potrebe 
zaštitu i spašavanje i drugim institucijama će Izvješće upoznavanja javnosti o svojim aktivnostima na 
o stanju zaštite i spašavanje, kao i smjernice za razvoj promicanju turističkih mogućnosti županije, dužna 
sustava zaštite i spašavanja u Brodsko-posavskoj izvijestiti predstavničko tijelo o svom radu u 2007. 
županiji, te uputiti nadležnim tijelima na raspravu i godini, kao i o Programu rada i Financijskom planu za 
usvajanje, do kraja godine. 2008. godinu. Navedeno je, i u vezi planiranja 

Županijskog proračuna za 2008. godinu.
Nositelj izrade: Stručna služba za poslove Županijske 
skupštine i Županijskog poglavarstva  u suradnji s Nositelj izrade: Turistička zajednica Brodsko-
Područnim uredom za zaštitu i spašavanje posavske županije
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Predlagatelj: Upravni odjel za gospodarstvo
Rok rasprave: a) listopad/studeni 2007. Rok rasprave: listopad 2007.

           b) studeni/prosinac 2007.
57. a) Izvješće o radu Županijske razvojne 

55. a) Izvješće o radu Vatrogasne zajednice agencije CTR d.o.o. Slavonski Brod za I-IX 2007. i 
Brodsko-posavske županije za I-IX 2006. godine i Financijsko izvješće za isto razdoblje
Financijsko izvješće za isto razdoblje       b) Plan rada Županijske razvojne agencije 
      b) Plan rada Vatrogasne zajednice CTR d.o.o. Slavonski Brod za 2008. i Financijski 
Brodsko-posavske županije za 2007. godinu i plan za 2008. godinu
Financijski plan za 2008. godinu

Budući je Brodsko-posavska županija ulogu 
Prema članku 2. Zakona o vatrogastvu Županijske razvojne agencije, temeljem ugovora o 

("Narodne novine", br. 106/99) vatrogasnu djelatnost pružanju konzalting usluga za poduzetnike, povjerava 
obavljaju i vatrogasne zajednice kao stručne i tvrtki CTR d.o.o. Slavonski Brod, ista je u obvezi 
humanitarne organizacije. Gradske i općinske izvijestiti izvršno i predstavničko tijelo Županije o 
vatrogasne zajednice udružuju se u Županijsku svojim aktivnostima, te polučenim efektima i 
vatrogasnu zajednicu. koristima za poduzetnike. Navedeno je u vezi 

Budući se Vatrogasna zajednica Brodsko- planiranja Županijskog proračuna za 2008. godinu.
posavske županije u cijelosti financira iz Županijskog 
proračuna potrebno je Županijskoj skupštini svake Nositelj izrade: CTR d.o.o. Slavonski Brod  
godine podnijeti Izvješće o radu i Financijsko izvješće Predlagatelj: Upravni odjel za gospodarstvo
za tekuću godinu, te Plan rada i Financijski plan za Rok rasprave: listopad 2007.
narednu godinu, a što je i obveza iz Zakona o 
vatrogastvu. Navedeno je, i u vezi s planiranjem 58. Master plan razvoja turizma Brodsko-
Županijskog proračuna za 2008. godinu. posavske županije

Nositelj izrade: Vatrogasna zajednica Brodsko- Materijal će sadržavati osnovnu analizu i 
posavske županije SWOT analizu stanja turizma Brodsko-posavske 
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županije, viziju razvoja turizma, kao i mjere i akcijski posebnim zakonima, kao i odlukama predstavničkog 
plan  za implementaciju strateški razvojnih ciljeva. tijela, Županija osigurava sredstva za njihov rad, pa su 

Ovaj dokument na prijedlog Županijskog slijedom toga spomenute ustanove kao korisnici 
poglavarstva usvojit će, odnosno donijeti Županijska Županijskog proračuna dužne sa svojim programima 
skupština. rada i financijskim planovima za narednu godinu 

upoznati Županijsku skupštinu i Županijsko 
Nositelj izrade: Upravni odjel za razvoj i europske poglavarstvo.
integracije
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Nositelj izrade: ustanove i zajednice
Rok rasprave: studeni 2007. Predlagatelji: upravna vijeća, izvršni odbori, 

Županijsko poglavarstvo
59. a) Izvješće o izvršenju Plana rada za 2007. Rok rasprave: studeni/prosinac 2007.
godinu Hrvatskog zavoda za Poljoprivredno-
savjetodavnu službu  Odsjek Brodsko-posavske 61. Prijedlog programa javnih potreba u 
županije s Planom za 2008. osnovnom i srednjem školstvu u 2008. godini
       b) Izvješće o radu Hrvatskog stočarskog 
centra  Stočarske službe Slavonski Brod za 2007. i Prema članku 13. Zakona o osnovnom 
Plan rada za 2008. školstvu i članku 87. Zakona o srednjem školstvu 

(Narodne novine br. 69/03-pročišćeni tekst i 76/95) 
Budući je djelatnost ovih dviju podružnica u Županija može utvrditi šire javne potrebe u osnovnom 

Slavonskom Brodu izuzetno značajna za poticanje i srednjem školstvu (sufinanciranje prehrane učenika, 
razvoja i unapređenje poljoprivrede i stočarstva u materijalni troškovi, sufinanciranje prijevoza, 
Županiji, za njihovo financiranje planiraju se sredstva cjelodnevni boravak učenika ostalih programa 
i u Županijskom proračunu. Izvješće će sadržavati osnovnog školstva od zajedničkih interesa jedinica 
prikaz ostvarenja Programa rada i Financijskih lokalne samouprave, kapitalna ulaganja u prostor i 
sredstava u 2007. godini, te o njihovoj iskorištenosti opremu, te osigurati sredstva u Proračunu za njihovu 
prema stajalištu Skupštine i Poglavarstva, a u realizaciju.
planovima rada pobliže će se definirati aktivnost 
Podružnice u 2008. godini s naznakom potrebitih Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene 
sredstava za njegovu realizaciju. djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb

Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
Nositelj izrade: a) Hrvatski zavod za Poljoprivredno- Rok rasprave: prosinac 2007. 
savjetodavnu službu  Odsjek  Slavonski Brod 

         b) Hrvatski stočarski centar  Stočarska 62. Program javnih potreba u kulturi na 
služba Slavonski Brod području Brodsko-posavske županije u 2008. 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo godini
Rok rasprave: studeni 2007.

Zakonom o financiranju javnih potreba u 
60. Programi rada i financijski planovi za kulturi (Narodne novine br. 47/90 i 27/93) propisano 
2008. godinu: je da županija donosi Program javnih potreba u kulturi 
      a) Muzeja Brodskog Posavlja Slavonski Brod  od zajedničkog interesa za gradove i općine u svom 
      b) Spomen galerije Ivana Meštrovića Vrpolje sastavu, kao i županije u cjelini, usklađuje interese i 
      c) Županijskog saveza športova poduzima aktivnosti radi ravnomjernog kulturnog 
      d) Zajednice tehničke kulture razvitka gradova i općina, zatim utvrđuje odnose u 
      e) Županijskog crvenog križa financiranju kulture pojedinih općina i gradova na 
      f) Hrvatskog instituta za povijest-Podružnica području županije i županije kao cjeline, te usklađuje 
za povijest Slavonije, Srijema i Baranje razvitak. Program javnih potreba u kulturi donosi 

Skupština na prijedlog Županijskog poglavarstva, 
Temeljem osnivačkih prava i obveza osnivača zajedno s Proračunom.

ovih ustanova propisanih Zakonom o ustanovama i 

»SLUŽBENI   VJESNIK« Strana:  137Broj:  3



Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene proračuna podnijeti predstavničkom tijelu na 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb donošenje najkasnije do 31. prosinca. Slijedom ovoga 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo Županijska skupština treba donijeti Proračun za 2008. 
Rok rasprave: prosinac 2008. godinu do 31. prosinca 2007. godine.

63.  Program javnih potreba u tehničkoj Nositelj izrade: Upravni odjel za Proračun i financije
kulturi na području Brodsko-posavske županije u Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
2008. godini Rok rasprave: prosinac 2007.

Zakonom o tehničkoj kulturi (Narodne 66. Program javno zdravstvenih mjera u 
novine br. 76/93 i 11/94) propisano je da županija zaštiti pučanstva Brodsko-posavske županije za 
donosi Program javnih potreba u tehničkoj kulturi od 2008. godinu
zajedničkog interesa za gradove i općine od interesa 
za županiju, usklađuje interese i poduzima aktivnosti Člankom 9. Zakona o zdravstvenoj zaštiti 
radi ravnomjernog razvitka tehničke kulture na (Narodne novine br. 121/03) propisano je da županija 
području županije. organizira epidemiološku, zdravstveno-statističku, 

Program donosi Skupština na prijedlog socijalno-medicinsku i zdravstveno-ekološku 
Županijskog poglavarstva. djelatnost, promicanje zdravlja i prevenciju bolesti na 

svom području, hitnu medicinsku pomoć, te 
Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene organizaciju i rad mrtvozorničke službe. Zakonom o 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb zdravstvenom osiguranju propisano je da županija 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo osigura sredstva iz članka 9. Zakona o zdravstvenoj 
Rok rasprave: prosinac 2007. zaštiti i za provođenje mjera zdravstvene ekologije. 

Sukladno navedenim zakonskim obvezama 
64.  Program javnih potreba u športu na Županijska skupština donijet će Program javno 
području Brodsko-posavske županije u 2008. zdravstvenih mjera u zaštiti pučanstva Županije u 
godini 2008. godini.

Člankom 37. Zakona o športu (Narodne Nositelj izrade: Županijski zavod za javno zdravstvo
novine br. 111/97 i 13/98) propisano je da županija Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo
utvrđuje javne potrebe u športu i za ostvarivanje Rok rasprave: prosinac 2007.
Programa osigurava financijska sredstva u Proračunu. 
Županijsko poglavarstvo će temeljem članka 39. 
narečenog Zakona predložiti Županijskoj skupštini 67. Prijedlog plana održavanja i građenja 
Program javnih potreba u športu za 2008. godinu, županijskih i lokalnih cesta na području Brodsko-
zajedno sa sredstvima. posavske županije u 2008.  prethodna suglasnost

Nositelj izrade: Upravni odjel za društvene Županijska uprava za ceste obvezno svake 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb godine temeljem članka 12. Zakona o javnim cestama 
Predlagatelj: Županijsko poglavarstvo (Narodne novine br. 180/05) donosi Program građenja 
Rok rasprave: prosinac 2007. i održavanja županijskih i lokalnih cesta uz suglasnost 

Ministarstva, a Županijska skupština temeljem 
65. Proračun Brodsko-posavske županije za odredbi Statuta Županijske uprave za ceste na isti daje 
2008. godinu prethodnu suglasnost. 

Slijedom rečenog Županijska uprava za ceste 
Temeljem članka 16. Zakona o proračunu će podnijeti Skupštini Izvješće o radu u 2005. godini i 

(Narodne novine br. 92/94) nositelj izvršne vlasti Program građenja za 2007. godinu radi davanja 
jedinice područne samouprave dužan je podnijeti suglasnosti.
Poglavarstvu Prijedlog proračuna u mjesecu listopadu 
za sljedeću godinu. Poglavarstvo je u obvezi Prijedlog Nositelj izrade: Županijska uprava za ceste
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Predlagatelj: Upravno vijeće ŽUC-a i Županijsko se osigurala kvalitetna rasprava i donijele provedive 
poglavarstvo mjere i akti.
Rok rasprave:  prosinac 2007. 

68. Davanje suglasnosti na statute ustanova IX
čiji je osnivač Brodsko-posavska županija

O provedbi Programa rada brinu predsjednica 
Županijska skupština će razmotriti i dati Županijske skupštine, Predsjedništvo Županijske 

suglasnost ili prethodnu suglasnost na sve prijedloge skupštine i tajnica Županijske skupštine uz potporu 
koje, sukladno Zakonu, budu dostavljeni radi davanja Stručne službe za poslove Županijske skupštine i 
suglasnosti/prethodne suglasnosti na statute ustanove Županijskog poglavarstva.
čiji je osnivač.

Nositelj izrade: stručne službe ustanova X
Predlagatelj: upravna vijeća ustanova, Županijsko 
poglavarstvo Ovaj Program rada donosi se za razdoblje 
Rok rasprave: sukcesivno tijekom godine siječanj-prosinac 2007. godine, a objavit će se u 

Službenom vjesniku Brodsko-posavske županije.
69.  Kadrovska pitanja

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Županijska skupština će tijekom 2007. BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE

godine, sukladno svojim zakonskim i statutarnim 
nadležnostima, raspravljati i odlučivati o konkretnim Klasa: 021-01/07-01/10
prijedlozima izbora i imenovanja. Ur.broj: 2178/1-01-07-1

Slavonski Brod,  15. veljače 2007.
Nositelj izrade: Stručna služba za poslove Županijske 
skupštine i Županijskog poglavarstva             Predsjednica
Predlagatelj: Komisija za izbor i imenovanja      Županijske  skupštine
Rok rasprave: sukcesivno tijekom godine Ružica  Vidaković,oec., v.r.

PROVEDBENE ODREDBE

VII

Osim tema sadržanih u Poglavlju V Skupština 8.
će raspravljati i odlučivati i o svim drugim pitanjima, 
koja iz bilo kojeg razloga u ovom Programu nije 
moguće preciznije iskazati, a u datom trenutku će biti Na temelju članka 50. Zakona o srednjem 
aktualna, kako za Županiju, tako i za jedinice lokalne školstvu («Narodne novine» br. 19/92, 27/93, 50/95, 
samouprave u njenom sastavu. 59/01, 114/01 i 81/05) i članka 21. Statuta Brodsko-

posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije» br. 9/06-pročišćeni tekst) 

VIII Županijska skupština na 15. sjednici, održanoj 15. 
veljače 2007. godine, donijela je

Sjednice Županijske skupštine u pravilu će se 
održavati svakih 30-40 dana prema terminskom planu R J E Š E N J E
koji će utvrditi Predsjedništvo Županijske skupštine s 
tim što će, vodeći računa o brojnosti i složenosti tema, o razrješenju jednog člana Školskog odbora iz 
i broj sjednica Skupštine podrediti broju tema kako bi reda roditelja Gimnazije «Matija Mesić» u 
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Slavonskom Brodu i imenovanje drugog člana R J E Š E N J E

o imenovanju jednog člana Školskog odbora iz 
I reda roditelja u Osnovnoj školi 

"August Šenoa" Gundinci 
Nada Kemec razrješuje se dužnosti člana 

Školskog odbora iz reda roditelja u Gimnaziji «Matija 
Mesić» Slavonski Brod. I

Ljubica Varzić imenuje se za člana Školskog 
II odbora iz reda roditelja u Osnovnoj školi Augusta 

Šenoe Gundinci.
Magdalena Simeon imenuje se za člana 

Školskog odbora iz reda roditelja Gimnazije «Matija 
Mesić» Slavonski Brod. II

Ovo Rješenje stupa na snagu danom 
III donošenja, a objavit će se u «Službenom vjesniku 

Brodsko-posavske županije».
Ovo Rješenje stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u «Službenom vjesniku ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
Brodsko-posavske županije». BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA Klasa: 080-02/07-01/2
BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE Ur.broj: 2178/1-01-07-1

Slavonski Brod, 15. veljače 2007.
Klasa: 080-02/07-01/4
Ur.broj: 2178/1-01-07-1             Predsjednica
Slavonski Brod, 15. veljače 2007.      Županijske  skupštine

Ružica  Vidaković,oec., v.r.
            Predsjednica
     Županijske  skupštine
Ružica  Vidaković,oec., v.r.

10.

9. Na temelju članka 89. Zakona o 
obveznom zdravstvenom osiguranju («Narodne 
novine» br. 85/06), te članka 21. Statuta Brodsko-

Na temelju članka 50. Zakona o srednjem posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko-
školstvu («Narodne novine» br. 19/92, 27/93, 50/95, posavske županije» br. 9/06-pročišćeni tekst), 
59/01, 114/01 i 81/05) i članka 21. Statuta Brodsko- Županijska skupština je na 15. sjednici održanoj 15. 
posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko- veljače 2007. godine donijela
posavske županije» br. 9/06-pročišćeni tekst) 
Županijska skupština na 15. sjednici, održanoj 15. R J E Š E N J E
veljače 2007. godine, donijela je

o imenovanju predstavnika Brodsko-posavske 
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županijev  u Skupštinu HZZO-a poljoprivrede, šumarstva i vodnoga gospodarstva 
(Klasa: 323-02/06-01/343, Urbroj: 525-13-06-02 od 
5. prosinca 2006. godine) na 15. sjednici održanoj 15. 

I veljače 2007. godine donijela je

U Skupštinu HZZO-a ispred Brodsko- ODLUKU 
posavske županije imenuje se:

o ustanovljenju zajedničkih otvorenih lovišta
1. Marija Tolić, dipl.oec. na području Brodsko-posavske županije

II Članak 1.

Mandat člana Skupštine traje četiri godine. Ovom Odlukom ustanovljuju se zajednička 
lovišta na području Brodsko-posavske županije, kao 
otvorena lovišta.

III

Ovo Rješenje objavit će se u «Službenom Članak 2.
vjesniku Brodsko-posavske županije».

Zajednička otvorena lovišta su:
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE XII/101 - "GUNDINCI"
XII/102 - "SIKIREVCI"

Klasa: 080-02/07-01/3 XII/103 - "VELIKA KOPANICA"
Ur.broj: 2178/1-01-07-1 XII/104 -  "SVILAJ"
Slavonski Brod,15. veljače 2007. XII/105 -  "SREDANCI"

XII/106 -  "VRPOLJE"
            Predsjednica XII/107 - "GARČIN"
     Županijske  skupštine XII/108 - "JELAS"
Ružica  Vidaković,oec., v.r. XII/109 - "VRANOVCI"

XII/110 - "PODCRKAVLJE"
XII/111 - "SIBINJ"
XII/112 - "ORIOVAC"
XII/113 - "BANOVCI"
XII/114 - "SLAVONSKI KOBAŠ
XII/115 - "FOĐAČE"

11. XII/116 - "BRITNJEVAČA RAVNJAŠ"
XII/117 - "JEŽEVIK-CERJE"
XII/118 - "GRANIČAR"

Na temelju članka 18. stavka 2. Zakona o XII/119 - "ADŽAMOVCI"
lovstvu ("Narodne novine", broj: 140/05.), članka 35. XII/120 -  "POSAVINA"
stavka 2 Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) XII/121 -  "GOSTINAC"
samoupravi («Narodne novine», broj: 33/01. i XII/122 -  "KLAČINAC"
129/05.) i članka 21. Statuta Brodsko-posavske XII/123 -  "ŠAGULJE"
županije ("Službeni vjesnik Brodsko - posavske XII/124 -  "GAJEVI"
županije", broj:11/01 - pročišćeni tekst), Županijska XII/125 -  "DUBOVAC"
Skupština Brodsko - posavske županije, u postupku 
ustanovljenja zajedničkih lovišta na prijedlog Stručne 
komisije uz prethodnu suglasnost Ministarstva 
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Članak 3. -  srna obična     44 grla
-  zec obični   230 grla

Opisi lovišta: -  fazan - gnjetlovi   307 kljunova
 -  trčka               140 kljunova

1. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/101  
"GUNDINCI"

 2. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/102  
1. Opis granice: "SIKIREVCI" 

 Južna granica lovišta ide od mosta na 1. Opis granice:
autoputu i Berave do granice Županije. Istočna 
granica ide od granice autoputa i granice Županije Južna granica je rijeka Sava nizvodno od 
prema sjeveru granicom Županije. Sjeverna granica zapadne granice k.o. Novi Grad  k.o. Jaruge do 
ide od istočne granice Županije, južnom granicom granice Županije. Istočna granica ide granicom 
lovišta i šume Merolino do Brkić kanala te duž kanala Županije na Savi te prema sjeveru granicom Županije 
do Biđa i dalje njime do šume Srnjače, ujedno i do autoputa. Sjeverna granica počinje od istočne 
granice k.o. Gundinci. Zapadna granica ide istočnim granice Županije na autoputu i ide autoputom na 
rubom šume Srnjače, a koja je i ujedno granica zapad do kanala Međaš. Zapadna granica ide kanalom 
državnog lovišta "Merolino" te granicom k.o. Beravci  Međaš prema jugu do rijeke Save, tj. početne točke 
k.o. Gundinci do Berave te njome uzvodno do mosta lovišta.
na autoputu što je i bila početna točka. - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u jugoistočnom 
Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u dijelu Županije južno od autoceste Zagreb  Lipovac, a 
sjeveroistočnom dijelu Županije sjeverno od prostire se na području općina Sikirevci, Slavonski 
autoceste Zagreb-Lipovac, a prostire se na području Šamac i dijela općine Velika Kopanica.
općine Gundinci i dijela općine Sikirevci.

2. Površina lovišta:  Ukupna površina lovišta 
iznosi 4.933 ha

2. Površina lovišta:  Ukupna površina lovišta 
iznosi 4.470 ha 3.  U lovištu od prirode obitavaju

a) glavne vrste divljači:
3. U lovištu od prirode obitavaju:  -     srna obična
a) glavne vrste divljači:  -     zec obični
 -     srna obična - fazan  gnjetlovi
 -     zec obični - trčka
- fazan  gnjetlovi b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
- trčka koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 

prelaze preko lovišta.
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
prelaze preko lovišta. obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 

o lovstvu.
c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu U lovištu se prema mogućnostima staništa 
o lovstvu. može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 

matičnom (proljetnom) fondu:
U lovištu se prema mogućnostima staništa  - srna obična      52 grla

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u  -  zec obični    288 grla
matičnom (proljetnom) fondu:  -  fazan - gnjetlovi  336 kljunova

 -  trčka                 156 kljunova 
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3. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/103  4. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/104  
"VELIKA KOPANICA" "SVILAJ"

1. Opis granice: 1.  Opis granice:

 Južna granica lovišta ide od zapadne granice  Južna granica lovišta ide od ušća lateralnog 
k.o. Kupina  k.o. Stružani i autoputa, autoputom kanala u Savu, Savom nizvodno do istočne granice 
prema istoku do mosta na Beravi. Istočna granica ide k.o. Novi Grad te nastavlja kanalom Međaš do 
Beravom prema sjeveru do granice k.o. Beravci  k.o. autoputa, što čini istočnu granicu lovišta. Sjeverna 
Gundinci (naglo skretanje Berave) i njome do šume granica lovišta ide prema zapadu do lateralnog kanala 
Srnjače, te južnim i zapadnim rubom šume Srnjače do i do ušća u Savu, što čini i početnu točku lovišta.
Biđa. Sjeverna granica nastavlja rijekom Biđ uzvodno - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
do granice k.o. Sredanci  k.o. Divoševci, od kuda Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u jugoistočnom 
granica ide prema jugu granicom k.o. Sredanci  k.o. dijelu Županije južno od autoceste Zagreb  Lipovac, a 
Divoševci do granice k.o. Stružani i njome do prostire se na području općine Oprisavci i dijelu 
autoputa, tj. početne točke lovišta. općine Velika Kopanica.
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u 2. Površina lovišta:  Ukupna površina lovišta 
sjeveroistočnom dijelu Županije sjeverno od iznosi 5.074 ha
autoceste Zagreb  Lipovac, a prostire se na području 
općine Velika Kopanica, te dijelu općina Sikirevci, 3.  U lovištu od prirode obitavaju
Gundinci i Oprisavci. a) glavne vrste divljači:

 -     srna obična
2. Površina lovišta:  Ukupna površina lovišta  -     zec obični
iznosi 5.933 ha - fazan  gnjetlovi

- trčka
3. U lovištu od prirode obitavaju
a) glavne vrste divljači: b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
-     srna obična koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
-     zec obični prelaze preko lovišta.
- fazan  gnjetlovi
- trčka c) ostale životinjske vrste koje od prirode 

obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači o lovstvu.
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
prelaze preko lovišta. U lovištu se prema mogućnostima staništa 
c) ostale životinjske vrste koje od prirode može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu matičnom (proljetnom) fondu:
o lovstvu.  -  srna obična      56 grla

 -  zec obični    180 grla
U lovištu se prema mogućnostima staništa  - fazan - gnjetlovi    216 kljunova

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u  -  trčka    100 kljunova 
matičnom (proljetnom) fondu:
- srna obična      76 grla
 - zec obični    252 grla 5. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/105  
 - fazan - gnjetlovi    264 kljunova "SREDANCI" 
-  trčka    100 kljunova 

1. Opis granice:

 Južna granica lovišta ide od mosta na Biđu na 

»SLUŽBENI   VJESNIK« Strana:  143Broj:  3



autoputu, autoputom prema istoku do granice k.o. Svržnicom granica ide prema jugu te istočnim rubom 
Kupina  k.o. Stružani, te granicom k.o. Kupina  k.o. šume Glovac do lateralnog kanala te ponovo 
Stružani i granicom k.o. Divoševci  k.o. Sredanci Svržnicom i zapadnim rubom šume Kozara do kanala 
prema sjeveru do Biđa što čini istočnu granicu. Međaš i njime do Luganovice kojom ide do njenog 
Granica lovišta ide dalje Biđem uzvodno do mosta na ušća u Biđ što čini zapadnu granicu.
autoputu, tj. početne točke lovišta. - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u 
Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u sjeveroistočnom dijelu Županije sjeverno od 
sjeveroistočnom dijelu Županije sjeverno od autoceste Zagreb  Lipovac, a prostire se na području 
autoceste Zagreb  Lipovac, a prostire se na području općine Vrpolje.
općine Oprisavci i dijelom na području općine Donji 
Andrijevci. 2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 

iznosi 6.048 ha
2. Površina lovišta:  Ukupna površina lovišta 
iznosi 1.244 ha 3.  U lovištu od prirode obitavaju

a) glavne vrste divljači:
3. U lovištu od prirode obitavaju  -     srna obična
a) glavne vrste divljači:  -     zec obični
-     srna obična - fazan  gnjetlovi
-     zec obični - trčka
- fazan  gnjetlovi
- trčka b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 

koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači prelaze preko lovišta.
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
prelaze preko lovišta. c) ostale životinjske vrste koje od prirode 

obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
c) ostale životinjske vrste koje od prirode o lovstvu.
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
o lovstvu. U lovištu se prema mogućnostima staništa 

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
U lovištu se prema mogućnostima staništa matičnom (proljetnom) fondu:

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u  -  srna obična      60 grla
matičnom (proljetnom) fondu:  -  zec obični    252 grla
 - srna obična    40 grla  -  fazan - gnjetlovi   259 kljunova
-  zec obični    90 grla - trčka    172 kljunova 
- fazan - gnjetlovi    120 kljunova
- trčka    104 kljuna

7. zajedničko otvoreno lovište broj: XII/107  
"GARČIN" 

6. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/106  
"VRPOLJE" 1. Opis granice:

1. Opis granice:  Južna granica lovišta ide od mosta na 
lateralnom kanalu na autoputu, autoputom prema 

 Južna granica lovišta ide od ušća Luganovice istoku do mosta na Biđu na autoputu, zatim Biđem 
u Biđ, rijekom Biđ uzvodno do granice Županije. nizvodno do ušća Luganovice u Biđ. Istočna granica 
Granica dalje ide prema sjeverozapadu granicom ide Luganovicom uzvodno prema sjeveru do kanala 
Županije što čini istočnu i sjevernu granicu lovišta do Međaš i njime do ruba šume Kozara, njenim zapadnim 
potoka Svržnica između šume Glovac i Renovica. rubom do potoka Svržnice kojom ide do lateralnog 
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kanala do istočnog ruba šuma Glovac, kojim rubom 8. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/108  
ide do Svržnice i granice Županije. Granicom "JELAS" 
Županije ide prema zapadu do ceste Trnava  Novo 
Topolje  Surevica kojom ide do granice k.o. 1. Opis granice:
Klokočevik  k.o. Garčin što čini sjevernu granicu. 
Zapadna granica ide granicama k.o. Klokočevik  k.o.  Južna granica lovišta ide od granice k.o. 
Garčin, zatim k.o. Selna  k.o. Trnjani prema jugu, te Slavonski Brod  k.o. Ruščica na Savi, Savom 
granicom k.o. Selna  k.o. Zadubravlje do lateralnog nizvodno do ušća lateralnog kanala u Savu. Istočna 
kanala te kanalom do mosta na autoputu, tj. do početne granica ide lateralnim kanalom od njegovog ušća u 
točke. Savu prema do mosta na autoputu. Autoputom granica 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: ide prema zapadu do nadvožnjaka Zagreb  Lipovac 
Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u (sjeverna granica). Zapadna granica ide Osječkom 
sjeveroistočnom dijelu Županije sjeverno od ulicom do pruge, prugom prema istoku obilazi 
autoceste Zagreb  Lipovac, a prostire se na "Slavonija DI" do ceste Slavonski Brod  Ruščica 
područjima općina Garčin i Donji Andrijevci. kojom obilazeći "Slavonija DI" ide do ceste za silos i 

silosa na Savi, tj. početne točke lovišta.
2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
iznosi 7.496 ha Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u jugoistočnom 

dijelu Županije južno od autoceste Zagreb  Lipovac, a 
3. U lovištu od prirode obitavaju prostire se na područjima općina Oprisavci, Klakar, 
a) glavne vrste divljači: Gornja Vrba i dijelom općine Garčin.
-  srna obična
- divlja svinja 2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 
- zec obični iznosi 10.368 ha
- fazan  gnjetlovi
- trčka 3. U lovištu od prirode obitavaju
- divlja patka a) glavne vrste divljači:

- srna obična
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači - divlja svinja
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili  -  zec obični
prelaze preko lovišta. -  fazan  gnjetlovi
c) ostale životinjske vrste koje od prirode - trčka
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu - divlja patka
o lovstvu.

b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
U lovištu se prema mogućnostima staništa koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u prelaze preko lovišta.
matičnom (proljetnom) fondu: c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
- srna obična      54 grla obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
- divlja svinja            12 grla o lovstvu.
-  zec obični     268 grla
-  fazan - gnjetlovi    282 kljunova U lovištu se prema mogućnostima staništa 
- trčka     154 kljunova može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
- divlja patka              50 kljunova matičnom (proljetnom) fondu:

-  srna obična      86 grla
-  divlja svinja            12 grla
 - zec obični     312 grla
 -  fazan - gnjetlovi   453 kljunova
- trčka    338 kljunova 
- divlja patka            50 kljunova
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9. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/109  - zec obični
"VRANOVCI" -  fazan  gnjetlovi

- trčka
1. Opis granice:

b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
Južna granica lovišta ide od mosta na koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 

Glogovici na autoputu (zapadna točka), autoputom prelaze preko lovišta.
prema istoku do mosta na lateralnom kanalu kod sela 
Zadubravlje, nastavlja kanalom uzvodno u pravcu c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
sjevera, prolazi istim pravcem kroz šumu do tromeđe obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
k.o. Zadubravlje  k.o. Selna  k.o. Garčin, dalje ide o lovstvu.
granicom k.o. Selna  k.o. Trnjani u smjeru sjevera do 
s j everne  g ran ice  po l jopr iv rednog  b loka  U lovištu se prema mogućnostima staništa 
«Mihaljevac», a to je ujedno i tromeđa k.o. može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
Klokočevik k.o. Selna  k.o. Trnjani. matičnom (proljetnom) fondu:

Granica nastavlja prema istoku granicom k.o. - srna obična      56 grla
Selna  k.o. Klokočevik na točki koja predstavlja  - divlja svinja            12 grla
tromeđu k.o. Garčin  k.o. Selna  k.o. Klokočevik,  - zec obični    230 grla
skreće prema sjeveru i dolazi do ceste Surevica  - fazan - gnjetlovi   282 kljunova
Klokočevik, što čini istočnu granicu lovišta. - trčka    160 kljunova 

Granica zatim ide cestom u pravcu zapada, 
prolazi selima Klokočevik i Vrhovina. U selu 
Vrhovina skreće prema jugozapadu u pravcu sela 10. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/110  
Šušnjevci. Nakon 650 m od raskršća u selu Vrhovina "PODCRKAVLJE" 
granica skreće desno i ide šumskom prosjekom, tj. 
šumskim putom u smjeru zapada, zatim nastavlja 1. Opis granice:
krivudavo tim istim putom prema jezeru u Ljeskovim 
vodama, u smjeru sjeverozapada. Obilazi oko jezera i  Istočna granica lovišta ide od Aleksić-mlina u 
nastavlja šumskim putom prema jugu granicom Rastušju cestom prema Grabarju do vojnog puta, 
općina Podcrkavlje-Garčin do puta koji spaja selo kojim putem ide prema sjeveru između šuma Cerovac 
Korduševci sa selom Crni Potok, zatim ponovo skreće i Gajić do kraja šume Cerovac. Granica zatim ide 
šumskim putom prema sjeverozapadu u smjeru sela sjevernim rubom šume Cerovac do šume Breščić, te 
Crni Potok do sjevernog ruba šume Cerovac, i zatim putem između k.o. Crni Potok  k.o. Korduševci do 
zapadnim obroncima šume Cerovac putem između granice državnog lovišta "Bratljevci  Sjeverni Dilj". 
šume Cerovac i Gajić, te vojnim putem na cestu u Granicom Županije dalje granica ide prema zapadu do 
Grabarju. Tom cestom granica ide do mosta na potoku magistralne ceste Ruševo  Podcrkavlje, zatim cestom 
Glogovica, a zatim Glogovicom do početne točke. do granice državnog lovišta "Mlada vodica  Puavice" 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: čijom granicom ide do Rastušja, odnosno Aleksić  
Lovište je brdskonizinskog tipa, smješteno je u mlina, tj. početne točke.
sjevernom dijelu Županije sjeverno od autoceste - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
Zagreb  Lipovac, a prostire se na područjima općina Lovište je brdskog tipa, smješteno je u sjevernom 
Podcrkavlje i Garčin. dijelu Županije sjeverno od autoceste Zagreb  

Lipovac, a prostire se na područjima općine 
2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta Podcrkavlje.
iznosi 5.827 ha

2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 
3. U lovištu od prirode obitavaju iznosi 4.658 ha
a) glavne vrste divljači:
- srna obična 3. U lovištu od prirode obitavaju
-  divlja svinja a) glavne vrste divljači:
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-     srna obična 2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 
-     divlja svinja iznosi 6.245 ha
-     zec obični
-     fazan  gnjetlovi 3. U lovištu od prirode obitavaju
-     trčka a) glavne vrste divljači:

-     srna obična
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači -     divlja svinja
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili -     zec obični
prelaze preko lovišta. -     fazan - gnjetlovi
c) ostale životinjske vrste koje od prirode -     trčka
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
o lovstvu. b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 

koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
U lovištu se prema mogućnostima staništa prelaze preko lovišta.

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
matičnom (proljetnom) fondu: c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
- srna obična      82 grla obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
-  divlja svinja             9 grla o lovstvu.
-  zec obični    180 grla
-  fazan - gnjetlovi   244 kljunova U lovištu se prema mogućnostima staništa 
- trčka      70 kljunova može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 

matičnom (proljetnom) fondu:
-  srna obična      80 grla

11. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/111  - divlja svinja            12 grla
"SIBINJ" - zec obični    194 grla

-  fazan - gnjetlovi   240 kljunova
1. Opis granice: - trčka    100 kljunova 

 Istočna granica lovišta ide od granice 
državnog lovišta "Mlada vodica  Puavice" i granice 12. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/112  
k.o. Brodsko Vinogorje  k.o. Brodski Varoš prema "ORIOVAC" 
jugu do autoputa (kroz Jaraču), autoputom nastavlja 
prema zapadu do granice k.o. Gornji Andrijevci  k.o. 1. Opis granice:
Stari Slatnik što je južna granica lovišta. Granica dalje 
nastavlja granicom navedenih k.o. prema sjeveru i  Istočna granica lovišta ide od granice k.o. 
sjeverozapadu te granicom k.o. Odvorci  k.o. Stari Stari Slatnik  k.o. Gornji Andrijevci i autoputa 
Slatnik do granice Županije što je zapadna granica granicom prema sjeveru, te prema sjeverozapadu 
lovišta. Granicom Županije ide do Bilica gdje se spaja granicom k.o. Stari Slatnik  k.o. Odvorci do granice 
s granicom državnog lovišta "Sjeverni Dilj" te Županije. Granica lovišta nastavlja dalje granicom 
njegovom južnom granicom ide do granice državnog Županije prema zapadu do granice općina Oriovac i 
lovišta "Mlada vodica  Puavice", odnosno cestom Nova Kapela kojom granicom ide prema jugu do 
Bilice  Ravan  Brčino te zapadnom i južnom granicom autoputa (sjeverna i zapadna granica lovišta). 
navedenog državnog lovišta do granice k.o. Brodsko- Autoputom granica ide prema istoku do granice sa k.o. 
Vinogorje  k.o. Brodski Varoš što je početna točka. Stari Slatnik  k.o. Gornji Andrijevci, tj. do početne 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: točke što čini južnu granicu lovišta
Lovište je brdskog tipa, smješteno je u sjevernom - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
dijelu Županije sjeverno od autoceste Zagreb  Lovište je pretežito nizinskog tipa, smješteno je u 
Lipovac, a prostire se na područjima općina Sibinj i sjevernom dijelu Županije sjeverno od autoceste 
Brodski Stupnik. Zagreb  Lipovac, a prostire se na područjima općina 

Oriovac i Brodski Stupnik.
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2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta nastavlja cestom do sjeverozapadne točke 
iznosi 6.279 ha poljoprivrednog bloka «Bebrina». Ovdje počinje 

sjeverna granica lovišta, koja ide sjevernom granicom 
3. U lovištu od prirode obitavaju bloka «Bebrina» u smjeru istoka do dovodnog kanala 
a) glavne vrste divljači: ribnjaka, nastavlja dovodnim kanalom prema istoku 
-     srna obična do asfaltne ceste za Kanižu, te cestom kroz selo Kaniža 
-     divlja svinja ide prema kaniškoj rampi, tj. početnoj točki.
-     zec obični - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
-     fazan  gnjetlovi Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u južnom dijelu 
-     trčka Županije južno od autoceste Zagreb-Lipovac, a 

prostire se na području općine Bebrina i malim dijelom 
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači na području općine Oriovac.
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
prelaze preko lovišta. 2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 

iznosi 6.514 ha
c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 3. U lovištu od prirode obitavaju
o lovstvu. a) glavne vrste divljači:

-     srna obična
U lovištu se prema mogućnostima staništa -     zec obični

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u - fazan  gnjetlovi
matičnom (proljetnom) fondu: - trčka
-  srna obična      70 grla
- divlja svinja            12 grla b) ostale vrste divljači  sve druge vrste 
- zec obični     234 grla divljačikoje od prirode stalno ili povremeno obitavaju 
-  fazan - gnjetlovi   292 kljunova ili prelaze preko lovišta.
- trčka    112 kljunova 
  c) ostale životinjske vrste koje od prirode 

obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
13. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/113  o lovstvu.

"BANOVCI" 
U lovištu se prema mogućnostima staništa 

1. Opis granice: može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
matičnom (proljetnom) fondu:

Južna granica lovišta započinje na istočnoj - srna obična      80 grla
strani, na Kaniškoj rampi, tj. putu koji od nasipa r. - zec obični    288 grla
Save vodi u selo Kanižu, zatim ide lijevom obalom r. - fazan - gnjetlovi    308 kljunova
Save uzvodno do utoka ispusnog kanala na crpnoj - trčka       168 kljunova 
stanici Grlić, nastavlja dovodnim kanalom crpne 
stanice Grlić u smjeru sjeveroistoka do krivine gdje 
skreće u lijevo i nastavlja u pravcu sjeverozapada do 
mosta na kanalu. Od ovog mosta ide poljskim putem u 14. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/114  
dužini od 500 m u smjeru sjeveroistoka, dolazi do "SLAVONSKI KOBAŠ"
makadamske ceste Bebrina  Slavonski Kobaš, 
nastavlja istim smjerom prema selu Bebrina. Na ulazu 1. Opis granice:
u selo Bebrina skreće poljskim putom prema 
sjeverozapadu i nakon 800 m pod pravim kutom Južna granica lovišta ide od kanala Grlić 
skreće na desno i dolazi do kanala Bistra. Kanalom uzvodno Savom do ograde državnog lovišta 
Bistra granica nastavlja na istok do mosta na cesti "Radinje". Zapadna granica polazi od rijeke Save, ide 
Stupnički Kuti  Bebrina, okreće u smjeru sjevera te ogradom državnog lovišta «Radinje» do oštrog loma 
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ograde na sjevernom dijelu «Radinja», u predjelu 15. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/115  
zvanom Lovrače, nastavlja u pravcu sjevera do spoja "FOĐAČE" 
komasacionih kanala u predjelu zvanom Veliki čairi, 
zatim nastavlja komasacionim kanalom u pravcu 1. Opis granice:
sjevera te dalje prateći komasacione kanale u pravcu 
sjeveroistoka do auto-ceste Zagreb-Lipovac, a što Zapadna granica lovišta istovjetna je istočnoj 
ujedno najvećim dijelom  predstavlja i granicu granici zajedničkog lovišta broj XII/120 "Posavina", 
između općina Oriovac-Nova Kapela, odnosno k.o. tj. od PPK-a prometnice kanalom preko "Gušća" do 
Živike i k.o. Seoce. Sjeverna granica nastavlja nadvožnjaka Komarnica Vrbova. Sjeverna granica je 
autocestom prema istoku do glavnog odvodnog autocesta od nadvožnjaka Komarnica  Vrbova do 
kanala na Orljavi kojim ide dalje prema istoku do granice bivših općina Slavonski Brod i Nova 
granice k.o. Stupnički Kuti  k.o. Bebrina. Granica Gradiška. Istočna granica započinje na oštrom lomu 
lovišta dalje ide granicom k.o. Stupnički Kuti  k.o. ograde državnog lovišta «Radinje» u predjelu zvanom 
Bebrina do ceste Stupnički Kuti  Bebrina, kanalom Lovrače, nastavlja u pravcu sjevera do spoja 
Bistra prema zapadu, zatim kanalom Grlić do ušća komasacionih kanala u predjelu zvanom Veliki čairi, 
istog u Savu, tj. do početne točke, što čini istočnu zatim nastavlja komasacionim kanalom u pravcu 
granicu lovišta. sjevera te dalje prateći komasacione kanale u pravcu 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: sjeveroistoka do auto-ceste Zagreb-Lipovac, a što 
Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u južnom dijelu ujedno najvećim dijelom predstavlja i granicu između 
Županije između rijeke Save i autoceste Zagreb- općina Oriovac-Nova Kapela, odnosno k.o. Živike i 
Lipovac, a prostire se na područjima općina Oriovac i k.o. Seoce. Južna granica lovišta poklapa se sa 
Bebrina. sjevernom granicom državnog lovišta "Radinje" od 

odjela 42 do kanala Gušće  nadvožnjak Komarnica - 
2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta Vrbova.
iznosi 6.605 ha - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 

Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u južnom dijelu 
3. U lovištu od prirode obitavaju Županije južno od autoceste Zagreb-Lipovac, a 
a) glavne vrste divljači: prostire se na području općine Nova Kapela i Staro 
-     srna obična Petrovo Selo.
-     zec obični
- fazan  gnjetlovi 2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 
- trčka iznosi 2.463 ha

b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 3. U lovištu od prirode obitavaju
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili a) glavne vrste divljači:
prelaze preko lovišta. -     srna obična

-     zec obični
c) ostale životinjske vrste koje od prirode - fazan  gnjetlovi
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu - trčka
o lovstvu.

b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
U lovištu se prema mogućnostima staništa koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u prelaze preko lovišta.
matičnom (proljetnom) fondu:
- srna obična      92 grla c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
-  zec obični    246 grla obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
-  fazan - gnjetlovi   318 kljunova o lovstvu.
-  trčka    160 kljunova 

U lovištu se prema mogućnostima staništa 
može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
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matičnom (proljetnom) fondu: a) glavne vrste divljači:
-  srna obična      32 grla - srna obična
-  zec obični      54 grla - divlja svinja
-  fazan - gnjetlovi   122 kljunova - zec obični
- trčka      58 kljunova - fazan  gnjetlovi

- trčka
16. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/116  - prepelica pućpura

"BRITNJEVAČA-RAVNJAŠ"
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 

1. Opis granice: koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
prelaze preko lovišta.

         Zapadna granica lovišta počinje na autocesti 
(cca 900 metara na zapad od spoja potoka Kamenica i c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
autoceste), te ide u pravcu sjeveroistoka do lateralnog obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
kanala. Tu se lomi na zapad cca 400 metara do spoja s o lovstvu.
odvodnim kanalom, te dalje ide istim na sjever do 
željezničke pruge, a dalje potokom do županijske U lovištu se prema mogućnostima staništa 
ceste 4158. Tu se lomi na zapad cca 100 metara do može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
poljskog puta, te ide istim do šume Britnjevača, koju matičnom (proljetnom) fondu:
dalje u luku obilazi sve do potoka Grozničavac. Istim  -  srna obična     44 grla
dalje ide u pravcu sjevera do njegova izvora, odnosno -  divlja svinja           16 grla
tromeđe katastarskih općina Vrbova, S. Lipovac i Bili - zec obični    135 grla
Brig. Od te točke međa lovišta dalje ide na sjever - fazan - gnjetlovi    172 kljunova
putem, prateći zapadnu granicu k.o. S. Lipovac do -  trčka      84 kljunova
potoka Lučice i dalje istim do županijske granice, prati  - prepelica pućpura       32 kljuna
rub šume i lomi se na istok, ide županijskom granicom 
do potoka zvanog Vlaški. Tu se lomi na sjever i ide 
preko Kvakinog brda dalje prateći rub šume do 17. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/117  
središta sela Škrabutnik. Nadalje se lomi na zapad i "JEŽEVIK-CERJE" 
prateći rub šume obilazi oko sela sve do istočne 
granice k.o. Škrabutnik. Tu se lomi na istok i ide do 1. Opis granice:
potoka Brajnovac, prelazi preko potoka u smjeru 
istoka, lomi se prema jugu i prati granicu šume na Zapadna granica lovišta poklapa se s 
području rudine Plana sve do potoka Rijeka. Tim istočnom granicom zajedničkog lovišta XII/116 
potokom granica lovišta dalje ide na jug kroz selo G. "Britnjevača-Ravnjaš", a započinje na nadvožnjaku 
Lipovac do njegova utoka u potok Rinovica. Istim Batrina  Seoce na autocesti i ide cestom prema Batrini 
dalje ide kroz D. Lipovac na jug sve do ulice M.A. do križanja s potokom Rinovica. Zatim skreće na 
Relkovića u Batrini. Istom ulicom dalje ide do sjeverozapad i ide uzvodno potokom Rinovica, 
autoceste i na zapad do početne točke. prelazi cestu Batrina  Nova Kapela i nastavlja u 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: smjeru sjevera potokom Rinovica do D. Lipovca. 
Lovište je pretežito brdskog tipa, smješteno je u Prolazi kroz D. Lipovac do ušća potoka Rijeka u potok 
sjevernom dijelu Županije sjeverno od autoceste Rinovicu. Nastavlja potokom Rijeka u pravcu sjevera, 
Zagreb-Lipovac, a prostire se na području općine prolazi kroz G. Lipovac i dolazi do županijske granice 
Nova Kapela. s Požeško  slavonskom županijom, prelazi županijsku 

granicu i nakon cca 400 m skreće prema istoku do 
2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta potoka Modri Vrat, te nizvodno potokom Modri Vrat u 
iznosi 4.338 ha pravcu juga, zatim potokom Slatina do granice bivših 

općina Nova Gradiška i Slavonski Brod i nastavlja u 
3. U lovištu od prirode obitavaju pravcu juga do autoceste Zagreb  Lipovac. Južna 

granica lovišta je autocesta od granice bivših općina 
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Nova Gradiška i Slavonski Brod prema zapadu do zatim poljskim putem na cestu 2460 u Vrbovi, a potom 
nadvožnjaka Batrina Seoce, tj. početne točke lovišta. na zapad tom cestom cca 100 m, da bi nastavila na jug 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: postojećim kanalom kroz Bardan i Ćatinke do 
Lovište je pretežito brdskog tipa, smješteno je u autoceste. Južna granica je autocesta od spomenutog 
sjevernom dijelu Županije sjeverno od autoceste kanala kroz Bardan i Ćatinke do raskrižja s potokom 
Zagreb-Lipovac, a prostire se na području općine Skopčnjak.
Nova Kapela. - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 

Lovište je brdskonizinskog tipa, smješteno je u 
2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta sjevernom dijelu Županije sjeverno od autoceste 
iznosi 3.539 ha Zagreb-Lipovac, a prostire se na području općine 

Staro Petrovo Selo.
3. U lovištu od prirode obitavaju

2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 
a) glavne vrste divljači: iznosi 4.921 ha
- srna obična
-  divlja svinja 3. U lovištu od prirode obitavaju
- zec obični
- fazan  gnjetlovi a) glavne vrste divljači:
- trčka

-  srna obična
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači - divlja svinja
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili - zec obični
prelaze preko lovišta. - fazan  gnjetlovi

- trčka
c) ostale životinjske vrste koje od prirode - prepelica pućpura
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
o lovstvu. b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 

koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
U lovištu se prema mogućnostima staništa prelaze preko lovišta.

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
matičnom (proljetnom) fondu: c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
-  srna obična                38 grla obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
-  divlja svinja               10 grla o lovstvu.
-  zec obični          56 grla
-  fazan - gnjetlovi    113 kljunova U lovištu se prema mogućnostima staništa 
-  trčka      74 kljunova može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 

matičnom (proljetnom) fondu:
- srna obična      40 grla

18. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/118  -  divlja svinja    12 grla
"GRANIČAR" - zec obični      100 grla

- fazan - gnjetlovi 170 kljunova
1. Opis granice: - trčka   30 kljunova 

- prepelica pućpura 150 kljunova
Zapadna granica lovišta naslanja se na istočnu 

granicu zajedničkog lovišta XII/119 "Adžamovci". 
Sjeverna granica se proteže uz granicu državnog 
lovišta "Južna Babja Gora II" do granice odjela 92 GJ 
Južna Babja Gora i odjela 6 GJ Ježevik  Britnjevača 
nastavljajući prema jugu potokom Grozničavac uz 
odjela 2 i 1 do granice s odjelom 4 navedene GJ, a 
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19. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/119  20. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/120  
"ADŽAMOVCI" "POSAVINA" 

1. Opis granice: 1. Opis granice:

Zapadna granica lovišta se naslanja na istočnu Smješteno je na zapadu granicom koju čini 
granicu zajedničkog lovišta XII/121 "Gostinac" od cesta od nadvožnjaka u Ljupini do križanja s cestom u 
autoceste na križanju s kanalom Didovac do poljskog Sičicama prema Vrbju i Dolini, nastavljajući od tog 
puta Drežnik  Baćin Dol na Orišću, nastavljajući uz križanja cestom u Vrbje i kroz Vrbje do ceste Zapolje  
granicu državnog lovišta "Južna Babja Gora I" uz Davor u Bodovaljcima, a potom prema istoku 
Đurđevak i Ozrenovac uz odjela 26, 27, 30, 28, 29 i 36 nastavlja lateralnim kanalom do ceste Staro Petrovo 
do odjela 37 GJ Južna Babja Gora, a potom potocima Selo  Štivica, presijeca ju i ide kroz Štivicu prema jugu 
Dubočanac i Skopčnjak do križanja s autocestom. uz poljski put prema Crncu do PPK-a prometnice, a 
Južna granica je autocesta od potoka Skopčnjak do zatim tom prometnicom prema predjelu "Gušće" koju 
kanala Didovac. presijeca kanal preko "Gušća" u pravcu sjevera do 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: nadvožnjaka Komarnica  Vrbova. Sjeverna granica 
Lovište je pretežito brdskog tipa, smješteno je u lovišta ide od nadvožnjaka Komarnica  Vrbova na 
sjeverozapadnom dijelu Županije sjeverno od autocesti prema zapadu, autocestom do nadvožnjaka u 
autoceste Zagreb-Lipovac, a prostire se na području Ljupini, tj. do početne točke.
općine Rešetari i malim dijelom općine Staro Petrovo - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
Selo. Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u 

jugozapadnom dijelu Županije južno od autoceste 
2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta Zagreb-Lipovac, a prostire se na područjima općina 
iznosi 2.407 ha Staro Petrovo Selo, Rešetari i Vrbje.

3. U lovištu od prirode obitavaju 2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 
a) glavne vrste divljači: iznosi 5.742 ha
- srna obična
- zec obični 3. U lovištu od prirode obitavaju
- fazan  gnjetlovi a) glavne vrste divljači:
- trčka - srna obična

-  zec obični
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači - fazan  gnjetlovi
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili - trčka
prelaze preko lovišta. - prepelica pućpura

c) ostale životinjske vrste koje od prirode b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
o lovstvu. prelaze preko lovišta.

U lovištu se prema mogućnostima staništa c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
matičnom (proljetnom) fondu: o lovstvu.
-  srna obična    16 grla
-  zec obični    80 grla U lovištu se prema mogućnostima staništa 
-  fazan - gnjetlovi   96 kljunova može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
- trčka    55 kljunova matičnom (proljetnom) fondu:

 -  srna obična      42 grla
 -  zec obični      95 grla
 -  fazan - gnjetlovi   215 kljunova
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- trčka    113 kljunova -     srna obična
- prepelica pućpura 180 kljunova -     zec obični

-     fazan  gnjetlovi
-     trčka

21. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/121  
"GOSTINAC" b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 

koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
1. Opis granice: prelaze preko lovišta.

  Zapadna granica lovišta počinje na c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
nadvožnjaku autoceste kod hotela «Slaven» i obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
nastavlja cestom Ljupina  Nova Gradiška do raskrižja o lovstvu.
Ul. Slavonskih graničara i Strossmayerove ulice. 
Strossmayerovom ulicom dalje ide na istok do U lovištu se prema mogućnostima staništa 
«Barbare» i dalje cestom za Požegu kroz sela može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
Baćindol i Banićevac do odvojka za selo Sinlije. Tim matičnom (proljetnom) fondu:
putem granica dalje ide do sela i dalje potokom - srna obična      24 grla
Orljavica do županijske granice. Tu se granica lomi na  - zec obični    110 grla
istok i poklapa se sa županijskom granicom sve do - fazan - gnjetlovi    122 kljunova
ceste koja vodi prema Vučjaku Čečavačkom. Tom - trčka    80 kljunova 
cestom izlazi na cestu Nova Gradiška  Požega, te dalje 
ide, paralelno s cestom kroz Opršinac županijskom 
granicom do granice s lovištem Sjeverna Babja Gora, 22. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/122  
prati istu na zapad do granice s lovištem Južna Babja "KLAČINAC" 
Gora I. Tom granicom ide sve do poljskog puta 
Drežnik  Baćindol na Orišću i nastavlja istim do križa 1. Opis granice:
Sv. Martin, te dalje putem do tzv. Visoko Brdo  čeka. 
Dalje granicom ide na jug do raskrižja puteva na Sjeverna granica lovišta počinje na mostu 
Čerkincu, a potom prosjekom šume Gostinac između ceste Giletinci  Cernička Šagovina ispod kojeg je 
odjela 53 i 56, odjela 54 i 55 i izbija postojećom potok Klenovka i ide tim potokom prema sjeveru do 
prosjekom na pristupni put do Doma za stare i ruba šume odjela 45 i 46 GJ Psunj nastavljajući prema 
nemoćne u Gostincu, te istim izlazi na cestu Nova istoku južnim rubovima odjela 46, 48, 49, 5 i 53 do 
Gradiška  Slavonski Brod. Nastavlja na jug do odjela 54 GJ Psunj, a zatim šumskom cestom prema 
željezničke pruge Zagreb  Slavonski Brod, lomi se i jugoistoku do asfaltne ceste Šumetlica  Strmac, 
ide prlema zapadu do kanala, kojim nastavlja na jug do nastavljajući tom cestom na sjever do južnog ruba 
autoceste Zagreb  Lipovac, a zatim u smjeru zapada odjela 89 GJ Psunj, a potom nastavlja južnim 
završava na početnoj točki, tj. nadvožnjaku kod hotela dijelovima rubova šume odjela 90, 91, 92, 93, 94, 95, 
«Slaven». 98, 99, 100, 101, 102 i 103 GJ Psunj, da bi potom 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: prema istoku išla katastarskom granicom sela 
Lovište je brdskonizinskog tipa, smješteno je u Golobrdac, Sinlije, Vučjak i Banićevac na cestu Nova 
sjevernom dijelu Županije sjeverno od autoceste Gradiška  Požega do Eduarda i Barbare, a zatim kroz 
Zagreb-Lipovac, a prostire se na područjima općina grad do centra i potom u Cernik do dvorca te dalje u 
Cernik i Rešetari, te grada Nova Gradiška. Giletince do početne točke.

- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta Lovište je brdskog tipa, smješteno je u 
iznosi 3.624 ha sjeverozapadnom dijelu Županije sjeverno od 

autoceste Zagreb-Lipovac, odnosno sjeverno od Nove 
3. U lovištu od prirode obitavaju Gradiške, a prostire se na području općina Rešetari i 
a) glavne vrste divljači: Cernik, te grada Nova Gradiška.
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2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 3. U lovištu od prirode obitavaju
iznosi 4.591 ha a) glavne vrste divljači:

- srna obična
3. U lovištu od prirode obitavaju - zec obični
a) glavne vrste divljači: - fazan  gnjetlovi
-     srna obična - trčka
-     divlja svinja - prepelica pućpura
-     zec obični
-     fazan  gnjetlovi b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
-     trčka koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 

prelaze preko lovišta.
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
prelaze preko lovišta. obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 

o lovstvu.
c) ostale životinjske vrste koje od prirode 
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu U lovištu se prema mogućnostima staništa 
o lovstvu. može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 

matičnom (proljetnom) fondu:
U lovištu se prema mogućnostima staništa  -  srna obična     18 grla

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u - zec obični      72 grla
matičnom (proljetnom) fondu:  -  fazan - gnjetlovi   223 kljunova
-  srna obična     43 grla - trčka    129 kljunova
- divlja svinja           12 grla - prepelica pućpura   80 kljunova
- zec obični     65 grla
- fazan - gnjetlovi    114 kljunova
- trčka      89 kljunova 24. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/124  

"GAJEVI" 

23. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/123  1. Opis granice:
"ŠAGULJE" 

Zapadna granica lovišta počinje na raskrižju 
1. Opis granice: ceste 2460 i ceste Smrtić  Ratkovac protežući se 

prema sjeveru uz istočnu granicu državnog lovišta 
Zapadna granica ide potokom Draževac od "Okučanska Brda II" do južne granice državnog 

autoceste Zagreb  Lipovac do ceste 2460. Sjeverna lovišta "Psunj" u selu Smrtić, nastavljajući prema 
granica je cesta 2460 od mosta na potoku Draževcu do istoku šumskom cestom do istočnog ulaza u selo 
raskrižja ulica Slavonskih graničara i Strossmayerove Cernička Šagovina pored južne granice državnog 
u Novoj Gradiški. Istočna granica je cesta u pravcu lovišta "Psunj", a zatim cestom kroz Cerničku 
Ljupine do autoceste, a južna granica je autocesta od Šagovinu do crkve, a od crkve cestom u selo Trnavu i 
nadvožnjaka na ljupinskom putu do raskrižja nastavlja kroz Trnavu do raskrižja s cestom 2460, a 
autoceste s potokom Draževac. potom njome ide do početne točke u Smrtiću.
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: - Reljefni karakter i zemljopisni položaj: 
Lovište je nizinskog tipa, smješteno je u zapadnom Lovište je brdskog tipa, smješteno je u 
dijelu županije sjeverno od autoceste Zagreb- sjeverozapadnom dijelu Županije sjeverno od 
Lipovac, a prostire se na području općine Gornji autoceste Zagreb-Lipovac, a prostire se na područjima 
Bogićevci i grada Nova Gradiška. općina Okučani, Cernik i Gornji Bogićevci.

2. Površina lovišta: Ukupna površina loviš 2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta 
ta iznosi 3.943 ha iznosi 1.870 ha
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3. U lovištu od prirode obitavaju a) glavne vrste divljači:
a) glavne vrste divljači: -     srna obična
-     srna obična -     zec obični
-     divlja svinja -     fazan  gnjetlovi
-     zec obični -     trčka
-     fazan  gnjetlovi
-     trčka b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači 

koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
b) ostale vrste divljači  sve druge vrste divljači prelaze preko lovišta.
koje od prirode stalno ili povremeno obitavaju ili 
prelaze preko lovišta. c) ostale životinjske vrste koje od prirode 

obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
c) ostale životinjske vrste koje od prirode o lovstvu.
obitavaju u lovištu, a njima se ne gospodari po Zakonu 
o lovstvu. U lovištu se prema mogućnostima staništa 

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u 
U lovištu se prema mogućnostima staništa matičnom (proljetnom) fondu:

može okvirno uzgajati sljedeći broj divljači u  -  srna obična    00 grla
matičnom (proljetnom) fondu:  -  zec obični    52 grla
- srna obična    54 grla  -  fazan - gnjetlovi  133 kljunova
- divlja svinja          14 grla - trčka    66 kljunova
-  zec obični    50 grla
-  fazan - gnjetlovi   79 kljunova
- trčka    58 kljunova Članak 4.

Granica lovišta obilježava se obavještajnim 
25. Zajedničko otvoreno lovište broj: XII/125  tablama na vidljivim mjestima i javnim prometnicama 

"DUBOVAC" sukladno propisu lovnogospodarske osnove.

1. Opis granice: Članak 5.

Zapadna granica lovišta proteže se uz granicu Točan razmjer između državnog i privatnog 
s područjem Novska od državnog lovišta "Okučanska posjeda, te između poljoprivrednih i šumskih površina 
Brda I" do državnog lovišta "Međusturgovi". Sjeverna utvrdit će se kod izrade lovnogospodarske osnove te 
granica proteže se cestom 2460 od granice sela će biti iskazan u obrascu LGO-1.
Borovac  Lađevac do mosta na potoku Draževac u 
selu Smrtić. Istočna granica proteže se potokom 
Draževac od mosta u selu Smrtić do autoceste Zagreb  Članak 6.
Lipovac, a južna granica proteže se autocestom od 
potoka Draževac do granice s područjem Novska. Lovište se ne može ustanoviti na: zaštićenim 
- Reljefni karakter i zemljopisni položaj: dijelovima u kojima je posebnim propisima zabranjen 
Lovište je nizinskog tipa, smješteno je na zapadnom lov; rasadnicima, voćnim i loznim nasadima 
dijelu Županije sjeverno od autoceste Zagreb- namijenjenim intenzivnoj proizvodnji te pašnjacima 
Lipovac, a prostire se na područjima općina Okučani i ako su ograđeni ogradom koja sprječava prirodnu 
Gornji Bogićevci. migraciju dlakave divljači; minirane površine i 

sigurnosni pojas širine 100 m; te na drugim 
2. Površina lovišta: Ukupna površina lovišta površinama na kojima je aktom o proglašenju njihove 
iznosi 2.434 ha namjene zabranjen lov.
3. U lovištu od prirode obitavaju

»SLUŽBENI   VJESNIK« Strana:  155Broj:  3



Članak 7. Članak 12.

Točan broj svih vrsta divljači koje se u lovištu Danom stupanja na snagu ove Odluke 
mogu uzgajati, štititi i koristiti propisat će se prestaje važiti Odluka o ustanovljenju zajedničkih 
lovnogospodarskom osnovom. lovišta ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske 

županije",broj 2/96, 7/96 i 1/97).

Članak 8.
Članak 13.

Mjere za sprječavanje šteta od divljači: 
donošenje godišnjeg plana za poduzimanje određenih Ova Odluka stupa na snagu osmog dana 
mjera za sprječavanje štete (sezonski, po vrstama nakon objavljivanja u "Službenom vjesniku Brodsko-
divljači i vrstama šteta od divljači, kulturama i sl.); posavske županije".
nabavljanje zaštitnih sredstava za izvršenje godišnjeg 
plana (mehaničkih ili kemijskih repelenata); ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
pravovremena i besplatna raspodjela odgovarajućih 
zaštitnih sredstava korisnicima zemljišta, na njihov Klasa: 323-01/07-01/1
zahtijev, uz prethodnu javnu obavijest i davanje uputa Ur.broj: 2178/1-01-07-1
za njihovu upotrebu; održavanje brojnog stanja Slavonski Brod, 15. veljače 2007. 
divljači u granicama dozvoljenog kapaciteta divljači 
propisanog lovnogospodarskom osnovom,             Predsjednica
provođenje mjera prehrane i prihrane, očuvanje i      Županijske  skupštine
poboljšanje staništa propisanih lovnogospodarskom Ružica  Vidaković,oec., v.r.
osnovom te ostale uobičajene mjere zaštite značajne 
za ovo područje i vrste divljači koje obitavaju u 
lovištu.

Članak 9. 12.

Tijelo državne uprave nadležno za zaštitu 
prirode izdaje mjere i uvjete zaštite prirode na zahtjev Na temelju članka 3. i 4 Uredbe o načinu 
lovoovlaštenika, a isti se moraju ugraditi u izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 
lovnogospodarsku osnovu. funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave u  2007.godini («Narodne novine» broj 
143/06 ),  točke  VII Odluke o kriterijima i mjerilima 

Članak 10. za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog  standarda  javnih potreba 

Lovnogospodarske osnove za lovišta koja su osnovnog školstva u  2007.godini  («Narodne 
ustanovljena u zaštićenim područjima lovoovlaštenik novine» broj 143/06 ) i članka  21. Statuta Brodsko  
donosi na odobrenje uz prethodnu suglasnost tijela posavske županije, («Službeni vjesnik Brodsko-
državne uprave nadležnog za zaštitu prirode. posavske županije» broj 9/06  pročišćeni tekst ),   

Županijska skupština   Brodsko  posavske županije na 
15. sjednici, održanoj 15. veljače 2007. godine,  

Članak 11. donijela je

Sastavni dio ove Odluke su karte lovišta s 
ucrtanom granicama u mjerilu 1: 25 000. ODLUKU

o  kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
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decentraliziranih funkcija u osnovnom  koja su raspoređena na:
obrazovanju   na području Brodsko-posavske -  materijalne i financijske  rashode   u iznosu 

županije  u   2007. godini od                             19.531.722,00 kn
- rashode za mater. dijelove i usluge tekućeg i 

Članak 1. invest. održavanja      1.781.298,00 kn
- rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 

       Ovom Odlukom utvrđuju se  kriteriji i mjerila imovine i dodatna ulaganja  na 
te način  rasporeda sredstava u  2007.godini, nefinancijskoj  imovini   5.251.302,00 kn  
planiranih za materijalne troškove, kapitalne projekte 
i investicijsko održavanje u osnovnom školstvu 
Brodsko-posavske županije, a provođenje iste mora Članak 4.
biti usklađeno sa Županijskim proračunom za 
2007.godinu  i Odlukom o izvršenju Proračuna za       Materijalni i financijski rashodi  sukladno 
2007.godinu, Programom javnih potreba i potrebitih Računskom planu  za  proračunsko računovodstvo  
sredstava u područjima društvenih djelatnosti, obuhvaćaju:
zdravstva i socijalne skrbi za koja se izdvajaju skupinu  32  -  Materijalni rashodi
sredstva iz Proračuna Brodsko-posavske županije  za  skupinu 34   -  Financijski rashodi
2007.godinu, kao i Odlukom Vlade Republike  
Hrvatske o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje       Osnovnim školama nad kojima Brodsko-
bilančnih prava za financiranje  minimalnog posavska županija ima osnivačka prava, odobravaju 
financijskog standarda javnih potreba osnovnog se financijska sredstva  za materijalne i financijske 
školstva u 2007.godini. rashode  prema:
      

1. kriteriju stvarnih rashoda za:
Članak 2. -    energiju

- hitne  intervencije ( redovite propisane 
kontrole radnog prostora,          instalacija i 

        U Proračunu Brodsko-posavske  županije za postrojenja i otklanjanje nedostataka  utvrđenih 
financiranje  decentraliziranih funkcija osnovnog inspekcijskim  nalazima kada ti nedostaci ugrožavaju 
školstva osiguravaju se sredstva za: sigurnost učenika i zaposlenih)

- pedagošku dokumentaciju
1.  materijalne i financijske rashode osnovnih - zakupnine i najamnine

škola nužne za realizaciju  nastavnog   plana - prijevoz učenika sukladno  Zakonu o  
i programa osnovnom školstvu

2. rashode za materijal, dijelove i usluge - zdravstvene preglede zaposlenika
tekućeg investicijskog  održavanja 

3. rashode za nabavu proizvedene  dugotrajne 
imovine i dodatna ulaganja  na nefinancijskoj   2. kriteriju broja učenika, broja razrednih 
imovini. odjela, osnovnoj školi, broju područnih škola, broju 

računala   za:
- naknade troškova zaposlenih ( službena 

Članak 3. putovanja, stručno   usavršavanje )
- uredski materijal i ostali materijalni rashodi

       Sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za -  sitni inventar i auto gume
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje -   usluge telefona i pošte
minimalnog financijskog standarda javnih potreba -   usluge promidžbe i informiranja
osnovnog školstva u 2007. godini ( Narodne novine  -   komunalne usluge
broj 143/06) utvrđena su ukupna bilancirana sredstva -   ostale usluge
za Brodsko-posavsku županiju u 2007. godini u -   intelektualne usluge
iznosu od                                        26.564.322,00 kn -   računalne usluge
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Os n ovn e š �ak o le -os t a li  d io ž �} u p a n ije -    
p r e m a  p ro gra m u  

 
Re d . 
bro j: 

 
 

Na z iv  š �ak o le  

 
 

S je d iš�at e  i  a d r e s a  b roj 
uč� en ika  

b roj 
od jela  

b roj 
područ� n ih  
�ak ola  

 b roj  
r ač� u n a la  

 1. 
 

OŠ�`  Lju devita  
Ga ja  

N. Gra d iš�ak a , Ga jeva  2 4  87 1  39  3  42  

2. OŠ�`  "Ma to 
Lovra k"    

N.Gra d iš�aka ,Ben k ović�� eva 39  89 1  35  3  46  
 

3. Gla zben a  
Šk ola  

N. Gra d iš�ak a  93  6  0  0  
 

4. OŠ�`  "An tu n  M. 
Relk ović��  

Bebr in a  b .b . 41 9    23  6  14  
 

5. OŠ�`  "Vik tor  
Ca r  Em in " 

D. An dr ijevci, Trg K. 
Tom is la va  

46 9  22  3  30  
 

6. OŠ�`  Au gu s ta   
Šen oe 

Gu n din ci, S . Ra d ić�� a  3  28 1   14  0  14  
 

7. OŠ�` "Vjekos la v 
Kla i�� " 

Ga rč� in ,K.Tom is la va  75  49 3  26  5  26  
 

   8. OŠ�`  "Iva n  
Maž           ć�~u ra n i�� " 

S ib in j,1 08 .br iga d e ZNG 4  88 0  42  6  29  
 

9. 
 

OŠ�`  "J os ip  
Koza ra c" 

Sl.  Š �̀ a m a c, Trg S . Ra d ić�� a  3  26 0  12  1  20  

10. OŠ�`  S ik irevci S ik irevci, Lj. Ga ja  11  21 0  9  0  23  
 

11. OŠ�`  "Dr . 
S t jepa n  
Ilijaš�aevi�� " 

Or iova c, Fra n k opa n s ka  bb  60 4   27  3  27  

   12. OŠ�`  "Lju d evit  
Ga j" 

Luž�~a n i, V. Na zora  5 9  23 6  13  2  19  
 

  13. OŠ�`  "Iva n  
Meš�at rović�� " 

Vrpolje, Ba n a  J elač� ić�� a  5 0  45 4  18  2  25  
 

  14. OŠ�`  "Iva n  
Filip ović�� " 

Velik a  Kopa n ica  44 7  21  2  27  
 

  15. OŠ�`  Opr is a vci Opr is a vci 32 5  18  6  23  
 

  16. OŠ�`  "Ma t ija  
Gu bec" 

Cern ik , �` k ols ka  bb  38 5  19  5  33  
 

  17. OŠ�`  "Ma t ija  A. 
Reljk ović�� " 

Da vor , I. Kerd i�� a  bb  34 9   17  1  28  

  18. OŠ�`  Dra ga lić��  Dra ga lić��  13 1  9  1  17  
 

  19. OŠ�`  "An tu n  
Mih a n ović�� " 

N. Ka pela , S . Ra d ić�� a  1 5 6  43 3  24  7  20  
 

  20. OŠ�`  Okuč� a n i Ok uč� a n i,Za grebač� k a  15  69 3  32  5  36  
 

  21. OŠ�`  An te 
Sta rč� ević�� a  

Reš�aeta r i,V.Na zora  2 3  25 8  15  0  22  
 

 
  22. 

 
OŠ�`  "Vla d im ir  
Na zor" 

 
Adž�~a m ovci, S .Ra dić�� a  3  

 
37 0  

 
19  

 
4  

 
15  

  
  23. 

OŠ�`  "Iva n  G. 
Kovač� ić�� " 

S . P .Selo, M. Gu pca  29  43 0  22  4  26  

 
  24. 

OŠ�`  Ma rkova c Vrbova  17 1  9  1  17  

   10 .15 3  49 1  70  57 9  

 

-   reprezentaciju kriterije su:
-   članarine - 20,00 kn  po učeniku
-   financijske usluge - 255,00 kn po razrednom odjelu
-   nespomenuti rashodi poslovanja - 2.500,00 kn po osnovnoj školi
- premija osiguranja - 300,00 kn po područnoj školi

- za korištenje računalne opreme 50,00 kn po 
    Mjerila za ovu vrstu rashoda i navedene  računalu

Opseg djelatnosti osnovnog školstva u školskoj godini 2006./2007.god.:

Napomena: Podaci o broju učenika se mijenjaju tijekom školske godine ( podaci iz tablice  prosinac  2006.god. ).
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Članak 5. iskazuje u okviru tablice mjesečnih ukupnih troškova 
uz koju prilaže račun ovjeren od strane ravnatelja.

       Sredstva za financiranje minimalnog 
financijskog standarda osnovnog školstva  isplaćuje 
se korisnicima  ( škole iz članka 4. ove Odluke)  na Izdaci tekućeg održavanja škole su:
temelju  financijskog plana škole usklađenim s ovom 
Odlukom  i mjesečnog zahtjeva o ostvarenim - i z v a n r e d n e  i n t e r v e n c i j e  n a  
rashodima za protekli mjesec, do 1/12 godišnjeg  elektroinstalacijama
plana. - izvanredne  intervencije na uređajima 
        Zahtjev za doznaku sredstava  za protekli centralnog grijanja
mjesec,  uz preslike računa stvarnih rashoda  škole - izvanredne intervencije na sanitarnim 
dostavljaju Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, čvorovima
zdravstvo i socijalnu skrb najkasnije do 10. u tekućem - izvanredne intervencije na kanalizaciji
mjesecu za protekli mjesec. Račune stvarnih rashoda  - izvanredne intervencije na vodovodnoj mreži
ovjerava ravnatelj  škole. - izvanredne intervencije na krovovima

- popravak peći na kruta goriva i čišćenje 
dimnjaka na objektima koji za grijanje koriste 

Članak 6. kruta goriva
- servis plamenika, cirkulacijskih pumpi, 

Hitne intervencije detektora plina i ostalog u vezi s centralnim   
grijanjem

   Rashode  za propisane kontrole radnog  
prostora, instalacija i postrojenja, rashode nastale Pojedinačna vrijednost  izdataka  za hitne 
zbog  otklanjanja nedostataka utvrđenih intervencije  iznosi do 20.000, kn   ( bez PDV-a ).
inspekcijskim nalazom,  bojenje zidova,  škola  
realizira uz prethodnu suglasnost Upravnog odjela za     
društvene djelatnosti zdravstvo i socijalnu skrb. Članak  7.

U izdatke otklanjanja nedostataka utvrđenih Energenti
inspekcijskim nalazom priznaju se:

       Rashodi za energente koje škola koristi za 
- ispitivanje hidrantske mreže grijanje, pogon školskih postrojenja i rasvjetu, škola 
- periodični pregled i kontrolno ispitivanje,  te iskazuje u okviru tablice mjesečnih ukupnih troškova, 

servisiranje vatrogasnih aparata, koju s preslikama ovjerenih računa dobavljača, 
- ispitivanje aparata i oruđa s povećanim dostavlja Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

opasnostima zdravstvo i socijalnu skrb, najkasnije do  10. u 
- pregled ispravnosti kotlovnica i ostalih mjesecu za prethodni mjesec.

sustava centralnog grijanja prije početka        Škola usklađuje nabavku energenata s  
sezone grijanja godišnjim planom potrošnje, uz prethodnu suglasnost 

- ispitivanje električnih instalacija Upravnog odjela za društvene, zdravstvo i i socijalnu 
- ispitivanje gromobranskih instalacija skrb.       
- izrada procjene opasnosti i odgovarajućih        Sredstva za utrošene energente škola je dužna 

planova prema propisima kojima se regulira doznačiti dobavljaču u roku od dva dana od dana 
zaštita na radu i zaštita od požara doznačenih sredstava za materijalne troškove na žiro 

račun škole.
   Školama se priznaju izdaci  za tekuće 
održavanje koje se odnosi na popravak kvarova koji se 
ne mogu planirati, a nužni su  radi  održavanja 
sredstava rada i opreme  i osiguranja pretpostavki za 
redovito funkcioniranje škole. Ove troškove  škola 
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Članak 8. u skladu s Odlukom o uvjetima i kriterijima za 
uzimanje i davanje u zakup prostora i opreme u 

Prijevoz učenika školskim objektima Brodsko-posavske županije 
 ("Službeni vjesnik Bodsko-posavske županije" 

Sredstva namijenjena za prijevoz učenika 13/02).
osnovnih škola posebnim linijskim prijevozom           
namjenski se koriste za prijevoz učenika, za potrebe 
odgojno  obrazovnog  procesa, a u okviru nastavnog Članak 12.
plana i programa, a isplaćuju se po ispostavljenim  
računima, temeljem zaključenog ugovora između Osiguranje imovine
prijevoznika i škole.
   Škola dostavlja kopiju računa zajedno sa               Škola zaključuje ugovor s  osiguravajućom 
zahtjevom za doznaku sredstava za prethodni mjesec. kućom, a sredstva za osiguravanje imovine planira u 

okviru   troškova opsega programa.
        

Članak  9.
Članak  13.

Pedagoška dokumentacija
Kapitalna ulaganja

    Rashode za pedagošku dokumentaciju  za 
početak i kraj školske godine škola iskazuje i dostavlja              Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, zdravstvo i imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 
socijalnu skrb,  u okviru mjesečnih ukupnih troškova s podrazumijevaju sve kapitalne projekte za kojima 
priloženom kopijom računa ovjerenom od strane postoji opravdana potreba. Pri tome se obvezno 
ravnatelja škole. primjenjuju standardi i normativi prostora i opreme 
 Popis potrebne pedagoške dokumentacije koje utvrđuje ministar znanosti, obrazovanja i športa.
utvrđuje Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa -         Sredstva za kapitalne projekte će biti 
Uprava za školstvo. raspoređena prema Planu rashoda za nabavu  

proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja  
na nefinancijskoj imovini  u osnovnom školstvu 

Članak 10. Brodsko-posavske županije  za  2007.god. kojim se 
planiraju kapitalni projekti osnovnog školstva  koji će 

 Zdravstveni pregledi zaposlenika se realizirati tijekom  2007.god., a za koje je  
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa dalo 

             Rashod i  za  zd ravs tvene  p reg lede  suglasnost.
zaposlenika, škola iskazuje u okviru  ukupnih 
mjesečnih zahtjeva   s ovjerenom preslikom računa.

Članak 14.

Članak 11. Investicijsko održavanje i opremanje

Zakupnine      Pod rashodima za materijal, dijelove i usluge  
investicijskog održavanja škola  podrazumijeva se:

             Rashodi za zakupnine podmiruju se u - investicijsko održavanje školskog prostora 
stvarnim iznosima utvrđenim ugovorom koji  korisnik kao predvidivo i plansko  održavanje i 
zaključuje sa zakupodavcem. obnavljanje  školskih zgrada
             Za ove izdatke  škola treba dostaviti - predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje 
prijedloge ugovora o uzimanju ili davanju u zakup ugrađene opreme, kao i obnavljanje i       
prostora i opreme Upravnom odjelu za društvene zamjena pokretne opreme, nastavnih 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb,  na suglasnost, sredstava  i pomagala
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         Sredstva  za  materijal, dijelove i usluge   13.
investicijskog  održavanja  škola  raspoređivat će se  
prema  Planu rashoda za materijal, dijelove i usluge 
tekućeg i investicijskog održavanja, koji se dostavlja Na temelju članka 3. i 4. Uredbe o načinu 
Ministarstvu znanosti obrazovanja i športa u skladu s izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane 
Odlukom o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje funkcije jedinica lokalne i područne (regionalne) 
bilančnih prava za financiranje minimalnog samouprave u 2007.godini ( Narodne  novine broj 
financijskog standarda  javnih potreba osnovnog 143/06 ), točke V Odluke o kriterijima i mjerilima za 
školstva u 2007.godini. utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 

minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
Redoslijed prioriteta u izvođenju investicijskih osnovnog školstva u 2007.godini ( Narodne novine 
 radova  na školskim objektima broj 143/06 ) i članka 21. Statuta  Brodsko-posavske 
      županije ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
- održavanje kotlovnica i sustava grijanja županije" broj 9/06-pročišćeni tekst), Županijska 
- održavanje sanitarija i vodovodnih instalacija skupština Brodsko-posavske županije na  15. sjednici, 
- održavanje krovova održanoj 15. veljače 2007.  godine, donijela je
- održavanje elektroinstalacija
- održavanje vanjskih zatvora ( prozori i vrata )  PLAN RASHODA 
- ostali zahvati

za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

Članak  15. osnovnih škola Brodsko-posavske županije u 
2007. godini

         S r e d s t v a  z a  p o k r i ć e  n a v e d e n i h  
decentraliziranih funkcija osiguravaju se putem 
izvornih prihoda iz dodatnog udjela poreza na Članak 1.
dohodak po stopi od 3,1% i s pozicije potpore 
izravnanja  za decentralizirane funkcije Državnog Planom rashoda za nabavu poizvedene 
proračuna Republike Hrvatske u  2007.godini. dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
  nefinancijskoj imovini za srednje škole Brodsko-

posavske županije u 2007. godini planiraju se sredstva 
Članak  16. za kapitalne projekte u osnovnom školstvu Brodsko-

posavske županije koji će se realizirati tijekom 2007. 
         Ova Odluka stupa na snagu  danom  godine.
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko-
posavske  županije».

Članak 2.
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE       Sukladno točki V. Odluke  o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava  za 

Klasa: 602-02/07-01/1 financiranje minimalnog financijskog standarda 
Urbroj: 2178/1-01-07-1 javnih potreba osnovnog školstva u 2007.godini 
Slavonski Brod, 15. veljače 2007. ukupno planirana sredstva za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
            Predsjednica nefinancijskoj imovini za osnovne škole Brodsko-
     Županijske  skupštine posavske županije («Narodne novine» br. 143/06) u 
Ružica  Vidaković,oec., v.r. ukupnom iznosu od 5.251.302,00 kn raspoređuju se: 
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Re d n i 
br o j 

Na z iv o bje k t a  Op is  r a d o va  P la n ir a n a  
s r e d s t va  za  

2 0 0 7 .go d in u  

u k u p n o  

1 . OŠ�`  «Viktor  Ca r  
Em in »Don ji An drijevci, 

PŠ�`  S ta ro Topolje 

Izgra dn ja  
n ovog objek ta  

2 .082 .166 ,61  2 .082 .166 ,61  

2 . OŠ�` »Ivan  Meš�at rović�� » 
Vrpolje, PŠ  Č�`  �� a jkovci 

Izgra dn ja  
n ovog objek ta  

2 .066 .786 ,52  2 .066 .786 ,52  

3 . Na dzor  n a d  objek tim a  
PŠ  Č�`  �� a jkovci i PŠ�`  Topolje 

Us lu ge 
n a dzora  

87 .840 ,00  87 .840 ,00  

4 . OŠ�` »Ma tija  Gu bec 
Cern ik

»
 

Sa n a cija  
ob jek ta  

1 .014 .508 ,87  1 .014 .508 ,87  

 u k u p n o   5 .2 5 1 .3 0 2 ,0 0  5 .2 5 1 .3 0 2 ,0 0  

 

Članak 3. osnovnog školstva u 2007.godini («Narodne novine» 
broj 143/06 ) i članka 21. Statuta  Brodsko-posavske 

      Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni županije ("Službeni vjesnik Brodsko-posavske 
odjel za društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu županije" broj 9/06  pročišćeni tekst), Županijska 
skrb i Upravni odjel za Proračun i financije. skupština Brodsko-posavske županije na  15. sjednici, 

održanoj  15. veljače 2007. godine, donijela je

Članak 4. PLAN  RASHODA 

Ova Odluka stupa na snagu danom za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko- investicijskog održavanja osnovnih škola 
posavske županije». Brodsko-posavske županije u 2007.

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE Članak 1.

Klasa: 602-02/07-01/2 Planom rashoda za materijal, dijelove i usluge 
Urbroj: 2178/1-01-07-1 tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola 
Slavonski Brod, 15. veljače 2007. Brodsko-posavske županije u 2007. godini planiraju 

se sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
            Predsjednica investicijskog održavanja osnovnih škola Brodsko-
     Županijske  skupštine posavske županije koje će se realizirati u 2007.
Ružica  Vidaković,oec., v.r.

Članak 2.

         Sukladno točki  V. Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 

14. financiranje minimalnog financijskog standarda  
javnih potreba osnovnog školstva u 2007.godini 
("Narodne novine" broj 143/06) ukupno bilancirana 

Na temelju članka 3. i 4. Uredbe o načinu sredstva za  rashode za materijal, dijelove i usluge 
izračuna iznosa pomoći izravnanja za decentralizirane tekućeg i  investicijskog održavanja  osnovnih škola 
funkcije jedinica lokalne i područne  (regionalne) Brodsko-posavske župani je  u  iznosu od  
samouprave u 2007.godini (Narodne  novine broj 1.781.298,00kn raspoređuju se kako slijedi:
143/06 ), točke V. Odluke o kriterijima i mjerilima za 
utvrđivanje bilančnih prava za financiranje 
minimalnog financijskog standarda javnih potreba 
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a) tekuće i investicijsko održavanje školskih b) opremanje školskih objekata
objekata

 

Red. 

broj 

 
Obje k t  

 
Opis  potre bnih  

radova 

 
Plan irana 
vrije dn os t  
inve s t ic ije  

 
   
   1 . 

 
 
OŠ�`  Lju devita  Ga ja  Nova  Gra d iš�ak a  

Izm jen a  u la zn ih  
vra ta  i p rozora  n a  
s a n ita rn om       č � voru , 
u la zn o s tepen iš�ate u  
PŠ�`  Vrbje  

 
 

40 .00 0 ,0 0  

   
 
 
   2 . 

 
 
 
OŠ�` »An tu n  Ma t ija  Reljk ović�� » Bebr in a  

Popra va k  krova  PŠ�`  
Zb jeg, u ređ�� en je 
fa s a d e PŠ    Š�`  �` u m eć�� e , 
u ređ�� en je fa s a d e PŠ�`  
S t u p n ič� k i  Ku t i, 
p rok ljuč� a k  n a  
vodovod  PŠ�`  
S t u p n ič� k i  Ku t i 

 
 
 

70 .00 0 ,0 0  

   3 . OŠ�` »Vik tor  Ca r  Em in » Don ji An dr ijevci Izola cija  zgra de i 
obn ova  fa s a de u  PŠ�`  
Sr e d a n c i 

 
17 6 .8 9 4 ,0 0  

    
 

   4 . OŠ�` »Vjek os la v Kla ić�� » Ga rč� in  Proč� elje zgra d e 10 0 .0 0 0 ,0 0  

  Izm jen a  p rozora  u  
PŠ�`  Trn ja n i i PŠ�`  
Klok oč� e v ik , 
popra va k  i izm jen a  
k rova  u  PŠ�`  Bic k o  
Se lo  

 
10 0 .0 0 0 ,0 0  

  5 . OŠ�` »Iva n  Maž�~u ra n ić�� »S ib in j Bruš�aen je i la k ira n je 
pa rk eta  u  dvora n i i 
izvlač� en je cr ta  

 
50 .00 0 ,0 0  

  Prep okr iva n je k rova  
u  PŠ�`  Ra va n  

14 0 .0 0 0 ,0 0  

 
  6 .  OŠ�`  S ik irevci, S ik irevci Sa n a cija  s a n ita rn og 

� čvora  
 

30 .00 0 ,0 0  
  7 .  OŠ�` »Dr  St jep a n  Ilijaš�aević�� »Or iova c Izm jen a  kot la  70 .00 0 ,0 0  

   
  8 . 

 
OŠ�` »Iva n  Filipović�� » Velika  Kopa n ica  

Izm jen a  ra d ija tora   
30 .00 0 ,0 0  

  9 . OŠ�`  Okuč� a n i, Okuč� a n i Sa n a cija  kot lovn ice 85 .00 0 ,0 0  
10 . OŠ�` »An tu n  Mih a n ović�� »Nova  Ka pela  Sa n a cija  s a b irn e 

ja m e 
20 0 .0 0 0 ,0 0  

 
11 . 

 
OŠ�` »St jep a n  Ra dić�� »Opr is a vci 

Popra va k  krova  u  PŠ�`  
Trn ja n s k i  Ku t i i  PŠ�`  
Po lja n c i 

 
80 .00 0 ,0 0  

12 . OŠ�`  An te Sta rč� ević�� a , Re �aeta r i Sa n a cija  k roviš�ata  70 .00 0 ,0 0  
13 . OŠ�` »Vla d im ir  Na zor»Ad �~a m ovci Sa n a cija  s a b irn e 

ja m e u  PŠ�`  Drež�~n ik  
25 .00 0 ,0 0  

14 . OŠ�` »Iva n  Gora n  Kovač� ić�� » S ta ro Pet rovo 
Selo 

Pr ik ljuč� en je  n a  
p lin s ku  m rež�~u  

10 0 .0 0 0 ,0 0  

15 . OŠ�`  Ma rkova c,Vrbova  Sa n a cija  k roviš�ata  90 .00 0 ,0 0  
16 . Izra da  t roš�akovn ik a  i n a dzor  n a d  

ra dovim a  
 65 .00 0 ,0 0  

            U K U P N O  1 .5 2 1 .8 9 4 ,0 0  

 

a)Tekuće i investicijsko održavanje školskih objekata

Realizacija tekućeg i investicijskog održavanja i opremanja školskih objekata bit će  u razdoblju  lipanj  rujan  2007.godine.
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Red .

b roj 

 
             Objek t  

 
Opis  oprem e  

 
    Količ� in a  

 
Pla n ira n a  
s reds tva  

1 . OŠ�` » Iva n  Meš�at rović��  « Vrpolje �̀ škols k i 
n a m ješ�ata j 

4  k om pleta  
 

60 .00 0 ,0 0  

2 . OŠ�` » Vik tor  Ca r  Em in » Don ji 
An dr ijevci 

�` škols k i 
n a m ješ�ata j 

5  k om pleta  75 .00 0 ,0 0  

3 . OŠ�`  « An tu n  Ma t ija  
Reljk ović�� » Bebr in a  

�̀ škols k i 
n a m ješ�ata j 

3  k om pleta  45 .00 0 ,0 0  

4 . OŠ�`  « Vjek os lav  Kla ić��  «  Ga rč� in  �̀ škols k i 
n a m ješ�ata j 

1  k om plet  15 .00 0 ,0 0  

5 . OŠ�`  « Iva n  Maž�~u ra n ić��  «  
S ib in j 

�̀ škols k i 
n a m ješ�ata j 

1  k om plet  19 .40 4 ,0 0  

6 . OŠ�`  « J os ip  Koza ra c «  
Sla von s k i Š �̀ a m a c 

�̀ škols k i 
n a m ješ�ata j 

1  k om plet  15 .00 0 ,0 0  

7 . OŠ�`  « Dr .St jepa n  Ilijaš�aević��  «  
Or iova c 

�̀ škols k i 
n a m ješ�ata j 

2  k om pleta  30 .00 0 ,0 0  

8 . U  k  u  p  n  o �̀ škols k i 
n a m ješ�ata j 

17  kom pleta  2 5 9 .4 0 4 ,0 0  

Članak 3. 15.

       Za provedbu Plana rashoda za materijal, 
dijelove i usluge tekućeg i investicijskog održavanja Temeljem članka 11, stavak 2. , a u skladu sa 
osnovnih škola Brodsko-posavske županije u člankom 4. stavak 3.  Uredbe o načinu izračuna iznosa 
2007.godini zadužuje se Upravni odjel za društvene pomoći i izravnanja za decentralizirane funkcije 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb i Upravni odjel jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave 
za Proračun i  financije za 2007. godinu («Narodne novine» broj 143/06) 

Odluke o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje 
bilančnih prava za financiranje minimalnog 

Članak 4. financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i 
učeničkih domova  u 2007.  godini  («Narodne 

     Plan rashoda za materijal, dijelove i usluge novine» broj 143/06 ) i članka 21. Statuta Brodsko-
tekućeg i investicijskog održavanja osnovnih škola posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko-
Brodsko-posavske županije u 2007. godini stupa na posavske županije» broj 9/06- pročišćeni tekst) 
snagu danom objavljivanja u «Službenom vjesniku Županijska skupština Brodsko-posavske županije na 
Brodsko-posavske županije» 15. sjednici održanoj 15. veljače 2007. godine 

donijela je 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE ODLUKU

Klasa: 602-01/07-01/3 o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja 
Urbroj: 2178/1-01-07-1 decentraliziranih funkcija srednjih škola za 
Slavonski Brod, 15. veljače 2007. 2007. godinu 

            Predsjednica
                   Županijske  skupštine Članak 1.

Ružica  Vidaković,oec., v.r.
Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i 

način financiranja decentraliziranih funkcija srednjih 

b) opremanje školskih objekata
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škola na području Brodsko-posavske županije u 2007. 6. EKONOMSKO-BIROTEHNIČKA 
godini u okviru bilančnih sredstava, temeljem Odluke ŠKOLA                    701                  23 
o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih      SLAVONSKI BROD,
prava za financiranje minimalnog standarda javnih 
potreba srednjih škola u 2007. godini («Narodne 7. SREDNJA MEDICINSKA 
novine» broj 143/06). ŠKOLA                                418                  14

     SLAVONSKI BROD,
Ova Odluka će se provoditi sukladno  uvodno 

navedenoj Odluci Vlade RH o kriterijima i mjerilima 8. GIMNAZIJA NOVA 
za osiguravanje minimalnog financijskog standarda GRADIŠKA,                                  462                  16       
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova  u           
2007. godini . 9.   INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA 

ŠKOLA                     632                  23
      NOVA GRADIŠKA,

Članak 2.
10.  ELEKTROTEHNIČKA 

Sukladno Uredbi o načinu izračuna iznosa ŠKOLA  330                  12                                    
pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije      NOVA GRADIŠKA,
jedinica lokalne i područne (regionalne ) samouprave 
za 2007.  godinu  («Narodne novine» broj 143/06)  11.KLASIČNA GIMNAZIJA 
utvrđena su ukupna bilančna sredstva za Brodsko- FRA MARIJANA                        269                    8
posavsku županiju u 2007. godini za srednje škole LANOSOVIĆA s.p.j. 
u iznosu od                                15.775.872 kune SLAVONSKI BROD.

Navedena sredstva namijenjena su za   U k u p n o:                                 7115                255
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjeg školstva u srednjim školama Odlukom Ministarstva znanosti, obrazovanja 
za koje Brodsko-posavska županija ima osnivačka i športa sredstva za financiranje javnih potreba 
prava prema sljedećem popisu: Klasične gimnazije fra. Marijana Lanosovića s 
  pravom javnosti Slavonski Brod osiguravaju  se u                                                                                       

Broj učenika    Broj odjela Proračunu Brodsko-posavske županije.
Osnivač Klasične gimnazije fra Marijana 

1. SREDNJA ŠKOLA  839                 30 Lanosovića Slavonski Brod je Hrvatska franjevačka 
MATIJE ANTUNA RELKOVIĆA                                      p  r o  v  i n  c  i j a    s v  e  t o  g    Ć  i  r i l a   i   M    e  t o  d  a ,   Z  a  g  r  eb.
     SLAVONSKI BROD,

2. OBRTNIČKA ŠKOLA 664                 27 Članak 3.
     SLAVONSKI BROD,

Za osiguranje minimalnog financijskog 
3. GIMNAZIJA standarda srednjih škola u 2007. godini osiguravaju se 
«MATIJA MESIĆ» 1047                 36 sredstva za sljedeće rashode:
     SLAVONSKI BROD,

1. Materijalne i financijske rashode srednjeg 
4. INDUSTRIJSKO-OBRTNIČKA školstva nužne za realizaciju nastavnog plana 
ŠKOLA                        858                 36 i programa srednjoškolskog obrazovanja.
     SLAVONSKI BROD, Ukupni iznos u 2007. godini: 11.715.798 

kuna.
5. TEHNIČKA ŠKOLA 895                  30 2. Rashode za nabavu proizvedene dugotrajne 
     SLAVONSKI BROD, imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini.
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Ukupni iznos u 2007. godini: 3.111.720 kuna. ostvarivanje nastavnog plana i programa  
3. Rashodi za materijal, dijelove i usluge    rada škole.

tekućeg investicijskog održavanja.
Ukupni iznos u 2007. godini: 948.354 kune. Kriteriji za utvrđivanje bilančnih prava za 

financiranje materijalnih i financijskih rashoda  iz 
stavka 1 ovog članka u 2007. godine su:

Članak 4. - cijena po učeniku u iznosu od 20,00 kuna,  
- cijena po razredom odjelu u iznosu od 255,00 

Srednjim školama nad kojima Brodsko- kuna,
posavska županija ima osnivačka  prava, odobravaju - cijena po srednjoj školi u iznosu od 2.500,00 
se financijska sredstva  za materijalne i financijske kuna mjesečno,
rashode prema sljedećim kriterijima: - za korištenje i održavanje informatičke 

opreme 50,00 kuna po računalu mjesečno.

1. KRITERIJ BROJA UČENIKA , BROJA Postupak izvršenja navedenih izdataka
RAZREDNIH ODJELA, UKUPNO ZA 
ŠKOLU I BROJU RAČUNALA Sredstva za navedene izdatke isplaćuju se 

mjesečno do  škole, temeljem 
za sljedeće  vrste troškova: naloga Upravnog odjela za društvene djelatnosti, 

zdravstvo i socijalnu skrb.
- uredski materijal, materijal za nastavu i 

pedagošku dokumentaciju,
- komunalne usluge i naknade, 2. KRITERIJ STVARNIH RASHODA za 
- usluge HT-a (telefonski, telefaks i sljedeće vrste troškova:

poštarina),
- pedagoška i druga obvezatna periodika, - energenti za grijanje, rasvjetu i pogon škole,

časopisi prema uputi Ministarstva     - otklanjanje nedostataka utvrđenih po 
znanosti, obrazovanja i športa, ovlaštenim pravnim osobama i upravnim 

- izdaci za nabavu pribora za izvođenje    tijelima (inspekcijski nalazi),
nastavnih planova i programa, nabavu    - nastavni materijal učenika strukovnih škola,
sitnog inventara i sredstava zaštite na radu, - pedagoška dokumentacija,

- seminari, stručna literatura i časopisi, - natječaj za upis učenika u prvi razred srednje 
- bankarske usluge i zatezne kamate, te škole,

usluge FINA-e, - zdravstveno osiguranje učenika, 
- intelektualne usluge, - zdravstveni pregledi zaposlenika škole,
- reprezentacija, - zakupnine prostora i opreme za realizaciju 
- dnevnice i izdaci putovanja na službenom nastave,

putu, - prijevoz zaposlenika za dolazak na posao i 
- izdaci za stručno usavršavanje, a prema odlazak s posla.

programu Ministarstva znanosti,   
        obrazovanja i športa, Navedeni troškovi plaćaju se prema kriteriju 
- povećani troškovi za korištenje računalne stvarnog izdatka i to po ispostavljenim računima 

opreme, i to: održavanje software,   dobavljača za isporučenu robu i usluge na teret 
 popravak računala, potrošni materijal i sl. naručitelja-škole, a koji moraju biti ovjereni od 
- nužne staklarske usluge, ravnatelja škole.
- izdaci za čuvanje objekta, Naznačeni izdaci se isplaćuju prema 
- izdaci za korištenje vlastitog prijevoznog ovjerenim preslikama računa dobavljača koji glase na 

sredstva (registracija, servisi, benzin    i dr.), školu
- troškovi premije osiguranja,
- ostali tekući izdaci koji su nužni za 

1/12 Financijskog plana
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Postupak izvršenja izdatka  po kriteriju Članak 7.
stvarnog troška

Nastavni materijal
Dokumentaciju o izdacima koji se financiraju 

po kriteriju stvarnog troška škola dostavlja Županiji  Izdatke za nastavni materijal škola iskazuje i 
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, zdravstvo i dostavlja Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 
socijalnu skrb  na način utvrđen u ovoj Odluci. zdravstvo i socijalnu skrb u okviru tablice mjesečnih 

ukupnih troškova s preslikama računa.

Članak 5. Financijsko praćenje ovoga izdatka realizira 
se prema broju učenika koji praktičnu nastavu izvode 

Prijevoz radnika u školskim radionicama, kabinetima i laboratorijima.

Izdatke za prijevoz radnika na posao i s posla  Sredstva za nastavni materijal raspoređuju se 
škola iskazuje Upravnom  odjelu  za društvene prema područjima rada, kako slijedi:
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb djelatnosti na 
tablici: PRIJEVOZ RADNIKA, najkasnije do 25. u a) strojarstvo, strojarska energetika, mehanika, 
tekućem mjesecu za sljedeći mjesec. zdravstvo (medicinska sestra), graditeljstvo, 

Rashodi za prijevoz radnika srednjih škola obrada drveta, tekstil-koža, prehrana, osobne 
podmiruju se u skladu s Kolektivnim ugovorom za usluge - najviše do 16,00 kuna po učeniku,
zaposlenike u srednjim školama.

b)  elektrotehnika, ugostiteljstvo (konobar), 
poljoprivreda i šumarstvo, veterina,     

Članak 6. promet  najviše do 20,00 kuna mjesečno po 
učeniku,

Energenti c) ugostiteljstvo (kuhar, slastičar), djeca s 
teškoćama u razvoju  najviše do 26,00 kuna 

Izdatke za energente koje škola koristi za mjesečno po učeniku.
grijanje, pogon školskih postrojenja i rasvjetu, škola 
iskazuje u okviru tablice mjesečnih ukupnih troškova, Ako učenici izrade praktični dio završnog 
koju, s preslikama ovjerenih računa dobavljača, ispita u školskim radionicama, kabinetima i 
dostavlja Upravnom odjelu za društvene laboratorijima, školi se priznaje trošak za materijal za 
djelatnosti,zdravstvo i socijalnu skrb do 10. u mjesecu taj dio završnog ispita. Najveći iznos koji se može 
za prethodni mjesec. priznati školi po toj osnovi, a po dostavljenoj preslici 

računa je umnožak broja učenika koji su izradili 
Škola ima obvezu, radi uspoređivanja s praktični dio završnog ispita i dvostruke cijene 

planom, voditi evidenciju o utrošenim količinama odgovarajućeg područja rada.
energenata po vrstama, a naručivanje vršiti uz 
prethodnu suglasnost Upravnog odjela za društvene Sredstva u navedenim iznosima osiguravaju 
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb. se samo u sklopu raspoloživih sredstava. Ovi izdaci 

mogu se obračunavati i iskazivati samo za vrijeme 
Sredstva za plaćanje izdataka za električnu obavljanja praktične nastave.

energiju, drva i ugljen, odnosno energente koje 
isporučuju dobavljači Županija doznačava na žiro-
račun škole, na temelju kopija računa dobavljača. Članak 8.
Škola je dužna po primljenim sredstvima od Županije 
u roku od dva dana ta sredstva doznačiti na žiro- Zakupnine za zakupljeni prostor i opremu
račune tih dobavljača.

Izdatke za zakupnine za zakupljeni prostor, 
škola iskazuje Upravnom odjelu za društvene 
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djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb u okviru tablice Članak 11.
mjesečnih ukupnih troškova s ovjerenom preslikom 
računa. Zdravstveno osiguranje učenika

Za ove izdatke škola treba prije zaključenja Izdatke za zdravstveno osiguranje učenika 
ugovora o uzimanju u zakup prostora ili opreme škola iskazuje i dostavlja Upravnom odjelu za 
zatražiti suglasnost Županije  Upravnog odjela za društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb u 
društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb okviru tablice mjesečnih ukupnih troškova s 
prema Odluci o uvjetima i kriterijima za uzimanje i preslikama računa.
davanje u zakup prostora i opreme u školskim 
objektima Brodsko-posavske županije («Službeni 
vjesnik Brodsko-posavske županije» broj 13/02) Članak 12.

Izdatke za uzimanje u zakup prostora i Osiguravanje imovine
opreme, škola iskazuje i dostavlja Upravnom odjelu 
za društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb u Škola zaključuje ugovor s osiguravajućim 
okviru tablice mjesečnih ukupnih troškova s društvom, sukladno odredbama Zakona o javnoj 
preslikama računa. nabavi.

Izdatke za osiguravanje imovine škola 
iskazuje i dostavlja Upravnom odjelu za društvene 

Članak 9. djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb u okviru tablice 
mjesečnih ukupnih troškova s preslikom računa.

Pedagoška dokumentacija za početak i kraj 
školske godine

Članak 13.
Izdatke za pedagošku dokumentaciju za 

početak i kraj školske godine škola iskazuje i dostavlja Hitne intervencije
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, zdravstvo i 
socijalnu skrb u okviru tablice mjesečnih ukupnih Potrebe za opravdanim financijskim 
troškova s preslikama računa. sredstvima za propisane kontrole radnog prostora, 

instalacija i postrojenja, rashode nastale zbog 
Škola naručuje pedagošku dokumentaciju za otklanjanja nedostataka utvrđenih inspekcijskim 

početak i kraj školske godine kod odabranog nalazom, bojenje zidova, škola realizira uz suglasnost 
dobavljača, a prema Pravilniku o obrascima i sadržaju Upravnog odjela za društvene djelatnosti, zdravstvo i 
pedagoške dokumentacije i evidencije o učenicima u socijalnu skrbi.
srednjim školama i učeničkim domovima (NN, 47/96; 
Glasnik, 10/96) U izdatke otklanjanja nedostataka utvrđenih 

inspekcijskim nalazom priznaju se:

Članak 10. - ispitivanje hidrantske mreže,
- periodični pregled i kontrolno ispitivanje, te 

Zdravstveni pregledi radnika servisiranje vatrogasnih aparata,
- ispitivanje aparata i oruđa s povećanim 

Izdatke za zdravstvene preglede radnika škola opasnostima,
iskazuje u okviru tablice mjesečnih ukupnih troškova - pregled ispravnosti kotlovnica i ostalih 
s ovjerenom preslikom računa, temeljem članka 48. sustava centralnog grijanja prije početka 
Ko lek t ivnog  ugovora  za  zapos l en ike  u  sezone grijanja,
srednjoškolskim ustanovama i to u iznosu od 900,00 - ispitivanje električnih instalacija,
kuna za žene iznad 40 godina života, a 500,00 kuna za - ispitivanje gromobranskih instalacija,
muškarce iznad 40 godina života. - izrada procjene opasnosti i odgovarajućih 
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planova prema propisima kojima se regulira investicijskog održavanja škola raspoređivat će se 
zaštita na radu i zaštita od požara. prema Operativnim planom investicijskog održavanja 

i opremanja za 2007. godinu u kojem su specificirane  
Školama se priznaju izdaci za tekuće škole, namjene i iznosi sredstava.

održavanje koje se odnosi na popravak kvarova koji se 
ne mogu planirati, a nužni su radi održavanja Redos l i j ed  pr io r i t e ta  u  i zvođenju  
sredstava rada i opreme i osiguranja pretpostavki za investicijskih radova na školskim objektima u 2007. 
redovito funkcioniranje škole. Ove troškove škola godini:
iskazuje u okviru tablice mjesečnih ukupnih troškova 
uz koju prilaže račun ovjeren od strane ravnatelja. - održavanje kotlovnica i sustava grijanja,

- održavanje sanitarija i  vodovodnih 
Izdaci tekućeg održavanja škole su: instalacija,

- održavanje krovova,
- i z v a n r e d n e  i n t e r v e n c i j e  n a  - održavanje elektroinstalacija,

elektroinstalacijama, - održavanje vanjskih zatvora (prozori i vrata),
- izvanredne intervencije na uređajima - ostali zahvati.

centralnog grijanja,
- izvanredne intervencije na sanitarnim 

čvorovima, Članak 15.
- izvanredne intervencije na kanalizaciji,
- izvanredne intervencije na vodovodnoj Kapitalna ulaganja

mreži,
- izvanredne intervencije na krovovima, Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
- popravak peći na kruta goriva i čišćenje imovine i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini 

dimnjaka na objektima koji za grijanje koriste podrazumijevaju sve kapitalne projekte za kojima 
kruta goriva, postoji opravdana potreba.

- servis plamenika, cirkulacijskih pumpi, Pri tome se obvezno primjenjuju standardi i 
detektora plina i ostalog u vezi s centralnim normativi prostora i opreme koje utvrđuje Ministar 
grijanjem. znanosti, obrazovanja i športa.

Pojedinačna vrijednost izdataka za hitne Sredstva za kapitalne projekte realizirat će se 
intervencije iznosi do 20.000,00 kuna (bez PDV-a). prema Planu rashoda za nabavu proizvedene 

dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 
nefinancijskoj imovini u srednjem školstvu Brodsko-

Članak 14.    posavske županije za 2007. godinu kojim se planiraju 
kapitalni projekti srednjeg školstva koji će se 

Investicijsko održavanje i opremanje realizirati tijekom 2007. godine, a za koje je 
Ministarstvo znanosti, obrazovanja i športa dalo 

Pod rashodima za materijal, dijelove i usluge  suglasnost.
investicijskog održavanja škola, podrazumijeva se:

Plan rashoda za nabavu proizvedene 
- investicijsko održavanje školskog prostora dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

kao predvidivo i plansko održavanje i nefinancijskoj imovini za 2007. sastavni je dio 
obnavljanje školskih zgrada, Programa javnih potreba i potrebnih sredstava u 

- predvidivo i plansko održavanje i obnavljanje društvenim djelatnostima, zdravstvu i socijalnoj skrbi 
ugrađene opreme, kao i obnavljanje i zamjena za koje se izdvajaju sredstva iz Proračuna Brodsko-
pokretne opreme, nastavnih sredstava i posavske županije za 2007. godinu, kojeg je usvojila 
pomagala. Županijska skupština na sjednici održanoj 5. prosinca 

2006. godine.
Sredstva za materijal, dijelove i usluge  
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Članak 16. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE

Škole su obvezne napraviti plan troškova po 
vrstama troškova iz članka 5. i 6. Odluke i isti dostaviti Klasa: 602-03/07-01/5
Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, zdravstvo i Urbroj: 2178/1-01-07-1
socijalnu skrb. Slavonski Brod,  15. veljače 2007.

Škole su obvezne do 10. u mjesecu za protekli Predsjednica
mjesec dostaviti Upravnom odjelu za društvene                 Županijske  skupštine
djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb:           Ružica  Vidaković,oec., v.r.

- mjesečne potrebe prema vrstama troška 
(specificirano prema obvezama),

- analitički pregled utrošenih sredstava prema 
računskom planu.

Članak 17. 16.

Škole su obvezne planirati i namjenski trošiti 
doznačena sredstva pridržavajući se mjesečnog, 
odnosno, tromjesečnog iznosa planiranih sredstava. Na temelju točke VII. stavak 4. i 5. Odluke o 

kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava 
za financiranje minimalnog financijskog standarda 

Članak 18. javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
2007. godini («Narodne novine» broj 143/06) , a u 

Upravni odjel za društvene djelatnosti, skladu s Programom javnih potreba i potrebitih 
zdravstvo i socijalnu skrb dostavlja mjesečni plan sredstava u područjima društvenih djelatnosti, 
potrebnih sredstava Upravnom odjelu za Proračun i zdravstva i socijalne skrbi za koje se izdvajaju 
financije Brodsko-posavske županije, koji u skladu s sredstva iz Proračuna Brodsko  posavske županije za 
raspoloživim sredstvima vrši njihovu isplatu. 2007 . godinu, usvojenim 5. prosinca 2006. godine 

(«Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije» 
9/06), Županijska skupština, na 15. sjednici održanoj  
15. veljače 2007. godine donijela je 

Članak 19.
PLAN RASHODA 

S r e d s t v a  z a  p o k r i ć e  n a v e d e n i h  
decentraliziranih funkcija osiguravaju se putem za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i 
izvornih sredstava iz dodatnog udjela poreza na dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini za 
dohodak po stopi od 2,2% i s pozicije potpore srednje škole Brodsko- posavske županije 
izravnanja za decentralizirane funkcije Državnog u 2007. godini
proračuna Republike Hrvatske za 2007. godinu.

Članak 1.
Članak 20.

Planom rashoda za nabavu poizvedene 
Ova Odluka stupa na snagu danom dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na 

donošenja, a objavit će se u «Službenom vjesniku nefinancijskoj imovini za srednje škole Brodsko-
Brodsko-posavske županije». posavske županije u 2007. godini planiraju se sredstva 

za kapitalne projekte u srednjem školstvu Brodsko-
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posavske županije koji će se realizirati tijekom 2007. posavske županije («Narodne novine» br. 143/06) u 
godine. 2007. godini u iznosu od     3.111.720 kuna.

                                                               
Članak 2.

Članak 3.
    Sukladno točki VII Odluke o kriterijima i 
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za               Sredstva iz članka 1. raspoređuju se na osnovi 
financiranje minimalnog financijskog standarda Programa javnih potreba i potrebnih sredstava u 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u područjima društvenih djelatnosti, zdravstva i 
2007. godini planirani su ukupni rashodi za nabavu socijalne skrbi za koje se izdvajaju sredstva iz 
proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na Proračuna Brodsko-posavske županije za 2007. 
nefinancijskoj imovini za srednje škole Brodsko- godinu za sljedeće rashode:
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Šifra 
kole 

Naziv š �akole 
Vrsta i opis 

ulaganja 

Planirani 
iznos 

potreban za 
sva ulaganja 
obuhvać�� ena 
projektom 

Planirani 
iznos u 2007. 

godini 

1.  
12-078-

505 
      Tehnič� ka š �akola 
      Slavonski Brod 

Sanacija 
sanitarnih 
�čvorova 

    385.778 385.778 

2. 
12-051-

502 

Industrijsko -obrtni� ka 
�aškola 

 Nova Gradiš�aka 

Obnova 
postojeć�� eg 

(starog) 
objekta 

    5.000.000    2.725.942 
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  U  k  u  p n  o 5.385.778    3.111.720   

 

Članak 4. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
            BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE
             Za provedbu Plana zadužuje se Upravni odjel 
za društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu skrb i Klasa: 602-03/07-01/3
Upravni odjel za Proračun i financije Brodsko- Urbroj: 2178/1-01-07-1
posavske županije. Slavonski Brod, 15. veljače 2007.

Predsjednica
Članak 5.                 Županijske  skupštine

          Ružica  Vidaković,oec., v.r.
     Ova Odluka stupa na snagu danom 
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko-
posavske županije».

»SLUŽBENI   VJESNIK« Strana:  171Broj:  3



17. Članak 1.

Planom rashoda za materijal, dijelove i usluge 
Na temelju članka 3. i 4.  Uredbe o načinu tekućeg i investicijskog održavanja srednjih škola 

izračuna pomoći izravnanja za decentralizirane Brodsko-posavske županije u 2007. godini planiraju 
funkcije jedinice lokalne i područne (regionalne) se sredstva za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 
samouprave u 2007. godini («Narodne novine» broj investicijskog održavanja srednjih škola Brodsko-
143/06), točke VII. stavka 7. Odluke o kriterijima i posavske županije koje će se realizirati u 2007. godini.
mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
financiranje minimalnog financijskog standarda 
javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u Članak 2.
2007. godini, («Narodne novine» broj 143/06.) i 
članka 21. Statuta Brodsko-posavske županije,  Sukladno točki VII. Odluke o kriterijima  i 
(«Službeni vjesnik Brodsko-posavske županije» broj mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za 
9/06-pročišćeni tekst ), Županijska skupština financiranje minimalnog financijskog standarda 
Brodsko-posavske županije na 15. sjednici, održanoj  javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 
15. veljače 2007. godine, donijela je 2007. godini («Narodne novine» br.143/07. ) i 

dostavljenih planova škola za 2007.; sredstva za 
PLAN RASHODA rashode za materijal, dijelove i usluge tekućeg i 

investicijskog održavanja srednjih škola Brodsko-
za materijal, dijelove i usluge tekućeg i posavske županije raspoređuju se u ukupnom iznosu 

investicijskog održavanja srednjih škola od  948.354 kune na:
Brodsko-posavske županije u 2007. godini

a) tekuće i investicijsko održavanje školskih 
objekata  849.890 kuna

b) opremanje školskih objekata   98.464 kuna

a )  tekuće i investicijsko održavanje školskih objekata

Red. 
broj Naziv š �akole 

namjena 
sredstava planirani iznos 

sredstava 

vrijeme realizacije  

1. 
Obrtnič� ka š �akola 
Slavonski Brod                      

sanacija hidrantske 
mrež�~e 

80.000 srpanj 2007. 

2. 
SŠ�`  Matije Antuna 

Reljković�� a Slavonski 
Brod  sanacija proč� elja 

55.000 velja� a -svibanj 2007. 

3. 
Gimnazija «Matija 
Mesić�� » Slavonski 

Brod 

sanacija sanitarnih 
�čvorova, izmjena 

radijatorskih ventila 

         200.000 travanj-srpanj 2007. 

4. 

Klasič� na gimnazija 
fra. Marijana 
Lanosović�� a 

Slavonski Brod 

sanacija sanitarnih 
�čvorova 

 66.890 lipanj-rujan 2007. 

5. 
Srednja medicinska 
�aškola Slavonski Brod 

sanacija stropova 
100.000 

lipanj-rujan 2007. 

6. 
Elektrotehnič� ka �akola 

Nova Gradi�aka 
sanacija sanitarnih 
� vorova i podova 

 60.000 
 

lipanj-rujan 2007. 

7. 
Industrijsko-obrtnič� ka 
�aškola Slavonski Brod 

izmjena parketa u  
�aškolskoj š �aportskoj 

dvorani 120.000 

lipanj-rujan 2007. 

8. 
Gimnazija Nova 

Gradiš�aka 

 izgradnja vanjskih 
�aškolskih š �aportskih 
terena           130.000 

svibanj-rujan 2007. 

9. 
Konzalting, izrada 

troš�akovnika, nadzor 
 

  38.000 
velja� a-rujan 2007. 

UKUPNO:   849.890   
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Članak 3. Odluke o minimalnim financijskim standardima 
materijalnih i financijskih rashoda centara za 

             Za provedbu ove Odluke zadužuje se Upravni socijalnu skrb i pomoć za podmirenje troškova 
odjel za društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu stanovanja korisnicima koji se griju na drva u 2007. 
skrb i Upravni odjel za Proračun i financije Brodsko- godini ("Narodne novine", br. 143/06) i članka 21. 
posavske županije. Statuta Brodsko-posavske županije ("Službeni 

vjesnik Brodsko-posavske županije" broj 9/06 - 
pročišćeni tekst), Županijska skupština je na 15. 

Članak 4. sjednici održanoj 15. veljače 2007. donijela 

        Ova Odluka stupa na snagu danom O D L U K U
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko-
posavske županije». o kriterijima, mjerilima te načinu financiranja 

centara za socijalnu skrb Brodsko-posavske 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA                                  ž  u  p  a  n   i j e    i   p  o  m   o  ć  i   z  a    p  o  d   m   i r  e n   j e    troškova 

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE stanovanja korisnicima koji se griju na drva
 u 2007. godini

Klasa: 602-03/07-01/2
Urbroj: 2178/1-01-07-1
Slavonski Brod, 15. veljače 2007. Članak 1.

Predsjednica Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i 
                Županijske  skupštine način financiranja Centra za socijalnu skrb Slavonski 
          Ružica  Vidaković,oec., v.r. Brod i Centra za socijalnu skrb Nova Gradiška i 

pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini. 

18. Članak 2.

Brodsko-posavska županija za centre za 
Na temelju članaka 3. 5. i 11. stavka 4. Uredbe socijalnu skrb iz članka 1. ove Odluke osigurava 

o načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za sredstva za materijalne i financijske rashode.
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za 2007. godinu ("Narodne Materijalni rashodi centara za socijalnu skrb su:
novine", broj 143/06), u provedbi točke II. i IV. 

b) opremanje školskih objekata

Red 
broj Naziv �akole 

namjena 
sredstava planirani iznos 

sredstava 

vrijeme realizacije  

1. 
  Elektrotehnič� ka 
�aškola Nova Gradiš�aka                    

Oprema za 
�ašportsku dvoranu-

koš�aevi 
75.460,00 svibanj 

2. 
Gimnazija «Matija 
Mesić�� » Slavonski 
Brod 

Namješ�ataj za 
zbornicu 

23.000,00 kolovoz 

 UKUPNO 
 

98.464,00  
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- naknade troškova zaposlenicima (službena Financijski rashodi su:
putovanja, naknade za prijevoz, rad na terenu 
i odvojeni život, stručno usavršavanje - ostali financijski rashodi (bankarske usluge i 
zaposlenika), usluge platnog prometa, negativne tečajne 

- rashodi za materijal i energiju (uredski razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i 
materijal i ostali materijalni rashodi, ostali nespomenuti financijski rashodi).
materijali i sirovine, energija, materijal i 
dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, 
sitni inventar i auto gume), Članak 3.

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i 
prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog Kriterij za materijalne i financijske rashode je 
održavanja, usluge promidžbe i informiranja, broj radnika zaposlenih u Centru.
komunalne usluge, zakupnine i najamnine, 
zdravstvene i  veterinarske usluge,  Mjerilo je prosječni mjesečni iznos po 
intelektualne i osobne usluge, računalne radniku. 
usluge i ostale usluge),

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja Minimalni financijski standard materijalnih i 
(premije osiguranja, reprezentacija, članarine financijskih rashoda centara za socijalnu skrb u 2007. 
i ostali nespomenuti rashodi poslovanja). godini, sukladno stavcima 1. i 2. ovog članka, u 

Brodsko-posavskoj županiji iznosi:

Centri za socijalnu skrb Broj zaposlenih Prosječ� ni mjeseč� ni 
izdatak po radniku 

Materijalni i financijski 
rashodi u 2007. 

CZSS Slavonski Brod 36 2.343 1.033.990,00 
CZSS Nova Gradiš�aka 25 2.343 681.010,00 
BRODSKO-POSAVSKA 
�}ŽUPANIJA 

61 2.343 1.715.000,00 

Članak 4. Mjerilo je iznos od 950,00 kn po korisniku 
pomoći za podmirenje troškova stanovanja 

Brodsko-posavska županija osigurava korisnicima koji se griju na drva.
sredstva za pomoć za podmirenje troškova stanovanja 
korisnicima koji se griju na drva. Minimalni financijski standard izdataka 

pomoći za podmirenje troškova stanovanja 
Kriterij za izdatke pomoći za podmirenje korisnicima koji se griju na drva u 2007. godini, 

troškova stanovanja korisnicima koji se griju na drva sukladno stavcima 1., 2. i 3. ovog članka u Brodsko-
je broj korisnika planiran u 2006. godini. posavskoj županiji iznosi 3.420.000,00 kuna.
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Redni 
broj 

Jedinica  
lokalne samouprave 

Broj  
korisnika 

Iznos 
 u kunama 

1. Nova Gradiš�aka 342 324.900 
2. Reš�aetari 92 87.400 
3. Cernik 83 78.850 
4. Nova Kapela 132 125.400 
5. Staro Petrovo Selo 161 152.950 
6. Vrbje 99 94.050 
7. Davor 64 60.800 
8. Dragali��  75 71.250 
9. Gornji Bogić�� evci 181 171.950 

10. Okuč� ani 404 383.800 
11. Stara Gradiš�aka 80 76.000 
12. Slavonski Brod 966 917.700 
13. Gornja Vrba 56 53.200 
14. Oprisavci 27 25.650 
15. Sikirevci 20 19.000 
16. Klakar 25 23.750 
17. Bukovlje 59 56.050 
18. Podcrkavlje 43 40.850 
19. Garč� in 100 95.000 
20. Vrpolje 59 56.050 
21. Bebrina 98 93.100 
22. Donji Andrijevci 62 58.900 
23. Sibinj 103 97.850 
24. Gundinci 33 31.350 
25. Velika Kopanica 49 46.550 
26. Slavonski Š �` amac 49 46.550 
27. Brodski Stupnik 36 34.200 
28. Oriovac 102 96.900 

                  Ukupno: 3.600 3.420.000 
 

Članak 5. posavska županija dužna je rasporediti centrima za 
socijalnu skrb Slavonski Brod i Nova Gradiška, a 

Minimalni financijski standardi utvrđeni u sredstva iz članka 4. jedinicama lokalne samouprave 
članku 3. i 4. ove Odluke čine osnovicu za izračun na svom području.
potpora izravnanja za decentralizirane funkcije 
Brodsko-posavskoj županiji, u skladu sa Zakonom o Centri za socijalnu skrb  korisnici sredstava 
financiranju jedinica lokalne i područne (regionalne) za decentralizirane funkcije, dužni su postupiti 
samouprave. sukladno članku 15. Uredbe o načinu izračuna iznosa 

pomoći izravnanja za decentralizirane funkcije 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave 

Članak 6. za 2007. godinu («Narodne novine», br. 143/06).

Sredstva iz članka 3. ove Odluke Brodsko-
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Članak 7.
19.

Prijenos sredstava za pomoć za ogrjev 
obavljat će se na temelju posebnog zahtjeva korisnika  
jedinica lokalne samouprave. Na temelju članaka 3. 5. i 11. Uredbe o načinu 

izračuna o načinu pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne 

Članak 8. (regionalne) samouprave za 2007. godinu ("Narodne 
novine" broj 143/06), točke II. i VIII. Odluke o 

Na temelju točke VII. Odluke o minimalnim minimalnim financijskim standardima za 
financijskim standardima materijalnih i financijskih decentralizirano financiranje Doma za starije i 
rashoda centara za socijalnu skrb i pomoći za nemoćne osobe u 2007. godini, te članka 21. Statuta 
podmirenje troškova stanovanja korisnicima koji se Brodsko-posavske županije ("Službeni vjesnik 
griju na drva u 2007. godini («Narodne novine» Brodsko-posavske županije" broj 9/06 - pročišćeni 
, br. 143/06) Brodsko-posavska županija dužna je tekst), Županijska skupština je na 15. sjednici 
izvješćivati resorno ministarstvo o utrošenim održanoj 15. veljače 2007. donijela 
sredstvima krajnjih korisnika, za razdoblje siječanj  
lipanj, te siječanj  prosinac 2007. godine na obrascima O D L U K U
S-1  Izvještaj o ostvarenim prihodima i rashodima 
centara za socijalnu skrb i S-3  Izvještaj o ostvarenim o kriterijima, mjerilima, te načinu financiranja 
prihodima i rashodima Županije, a u skladu s Doma za starije i nemoćne osobe
Uredbom o računovodstvu Proračuna i Pravilnikom o Slavonski Brod u 2007. godini
financijskom izvješćivanju u proračunskom 
računovodstvu.

Članak 1.

Članak 9. Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji i mjerila, 
te način financiranja Doma za starije i nemoćne osobe 

Ova Odluka stupa na snagu danom Slavonski Brod u 2007. godini, čiji je osnivač 
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko- Brodsko-posavska županija iz sredstava ostvarenih za 
posavske županije». financiranje decentraliziranih funkcija Županije 

temeljem Odluke o minimalnim financijskim 
ŽUPANIJSKA  SKUPŠTINA standardima za decentralizirano financiranje domova 

BRODSKO-POSAVSKE  ŽUPANIJE za starije i nemoćne osobe u 2007. godini ("Narodne 
novine" br. 143/06), a koje čine rashodi za zaposlene, 

Klasa: 550-01/07-01/2 materijalni rashodi i rashodi za nabavu nefinancijske 
Ur.broj: 2178/1-01-07-1 imovine.
Slavonski Brod, 15. veljače 2007.

Predsjednica Članak 2.
                Županijske  skupštine
          Ružica  Vidaković,oec., v.r. Županija osigurava sredstva za obavljanje 

djelatnosti Doma iz čl. 1. u visini razlike između 
ukupnih rashoda i vlastitih prihoda Doma što iznosi 
4.829.000,00.

Članak 3.

Ukupni rashodi Doma su:
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- plaće, Članak 4.
- ostali rashodi za zaposlene,
- doprinosi na plaće, Rashodi za zaposlene su:
- naknade troškova zaposlenima (službena 

putovanja, naknade za prijevoz, rad na terenu - plaće,
i odvojeni život, stručno usavršavanje - ostali rashodi za zaposlene,
zaposlenika), - doprinosi na plaće.

- rashodi za materijal i energiju (uredski 
materijal i ostali materijalni rashodi, materijal 
i sirovine, energija, materijal i dijelovi za Kriteriji za financiranje rashoda za zaposlene 
tekuće i investicijsko održavanje, sitni utvrđuju se prema:
inventar i auto gume),

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i 1. Pravilniku o vrsti doma za djecu i doma za 
prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog odrasle osobe i njihovoj djelatnosti, te 
održavanja, usluge promidžbe i informiranja, uvjetima glede prostora, opreme i potrebnih 
komunalne usluge, zakupnine i najamnine, stručnih i drugih djelatnika doma socijalne 
zdravstvene i  veter inarske usluge,  skrbi,
intelektualne i osobne usluge, računalne 
usluge i ostale usluge), 2. Zakonu o plaćama u javnim službama i 

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja Uredbi o nazivima radnih mjesta i 
(naknade za rad predstavničkih izvršnih tijela koeficijentima složenosti poslova u javnim 
povjerenstava i slično, premije osiguranja, službama,
reprezentacija, članarine, ostali nespomenuti 
rashodi poslovanja), 3. Osnovici za izračun plaće radnika u javnim 

- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i službama utvrđenoj kolektivnim ugovorom 
usluge platnog prometa, negativne tečajne ili odlukom Vlade Republike Hrvatske,
razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i 
ostali nespomenuti financijski rashodi), 4. Odredbama Temeljnog kolektivnog ugovora 

- materijalna imovina-prirodna bogatstva za djelatnost socijalne skrbi koje se 
(zemljište), primjenjuju kao pravna pravila. 

- građevinski objekti,
- postrojenja i oprema, Mjerila za financiranje rashoda za zaposlene 
- prijevozna sredstva, utvrđuju se prema broju zaposlenih u trenutku 
- nematerijalna proizvedena imovina, prijenosa osnivačkih prava, odnosno po korisniku 
- plemeniti metali i ostale pohranjene (stalnog smještaja, korigiranog koeficijenta od 20% 

vrijednosti, za korisnike pomoći i njege u kući i dostave i pripreme 
- rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj obroka za vanjske korisnike).

imovini.

Vlastiti prihod Doma je prihod kojeg Dom za Članak 5.
starije i nemoćne osobe ostvari naplatom cijene skrbi 
izvan vlastite obitelji, temeljem ugovora o skrbi izvan Materijalni rashodi Doma su:
vlastite obitelji između Doma i korisnika, odnosno 
obveznika plaćanja cijene skrbi izvan vlastite obitelji - naknade troškova zaposlenicima (službena 
ili rješenja  Centra za socijalnu skrb, ostalih usluga ili putovanja, naknade za prijevoz, rad na terenu 
na drugi način. i odvojeni život, stručno usavršavanje 

zaposlenika),
- rashodi za materijal i energiju (uredski 

materijal i ostali materijalni rashodi, 
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materijali i sirovine, energija, materijal i 
dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje, Mjerila za financiranje rashoda za 
sitni inventar i auto gume), nefinancijsku imovinu utvrđuju se po korisnicima. 

- rashodi za usluge (usluge telefona, pošte i 
prijevoza, usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja, usluge promidžbe i informiranja, Članak 7.
komunalne usluge, zakupnine i najamnine, 
zdravstvene i  veterinarske usluge,  Na temelju kriterija i mjerila iz članaka 4. i 5. 
intelektualne i osobne usluge, računalne Županija će osigurati Domu sredstva u iznosu od 
usluge i ostale usluge), 3.919.000,00 kuna, a na temelju kriterija i mjerila iz čl. 

- ostali nespomenuti rashodi poslovanja 6. Odluke 760.000,00 kuna.
(premije osiguranja, reprezentacija, članarine 
i ostali nespomenuti rashodi poslovanja),

- ostali financijski rashodi (bankarske usluge i Članak 8.
usluge platnog prometa, negativne tečajne 
razlike i valutna klauzula, zatezne kamate i Za potrebe hitnih intervencija investicijskog i 
ostali nespomenuti financijski rashodi). tekućeg održavanja objekata, prostora opreme i vozila 

te nabave opreme, Županija osigurava iznos od 
Kriteriji za financiranje materijalnih i 150.000,00 kuna, a prema zahtjevu Doma i vlastitoj 

financijskih rashoda utvrđuju se prema broju procjeni opravdanosti zahtjeva.
korisnika Doma.

Mjerila za financiranje materijalnih i Članak 9.
financijskih rashoda utvrđuju se po korisniku. 

U rashodima navedenih u čl. 4., 5., 6., 7. i 8. 
ove Odluke Brodsko-posavska županija sudjelovat će 

Članak 6. s iznosom ostvarenim prema stopi ostvarivanja 
prihoda iz dodatnog udjela poreza na dohodak za 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine  su: decentralizirane funkcije od 1,7% za domove za 
starije i nemoćne osobe, dok će ostatak sredstava za 

- materijalna imovina-prirodna bogatstva navedene namjene ostvariti iz Državnog proračuna 
(zemljište), Republike Hrvatske (pomoć izravnanja), a sve u 

- građevinski objekti, skladu s Odlukom o minimalnim financijskim 
- postrojenja i oprema, standardima za decentralizirano financiranje domova 
- prijevozna sredstva, za starije i nemoćne osobe u 2007. godini.
- plemeniti metali i ostale pohranjene 

vrijednosti, Članak 10.
- rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj 

imovini. Ova Odluka objavit će se u "Službenom 
vjesniku Brodsko-posavske županije".

K r i t e r i j i  z a  f i n a n c i r a n j e  r a s h o d a  
nefinancijske imovine utvrđuju se prema: ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
1. Pravilniku o vrsti doma za djecu i doma za BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE

odrasle osobe i njihovoj djelatnosti, te 
uvjetima glede prostora, opreme i potrebnih Klasa: 550-01/07-01/1
stručnih i drugih djelatnika doma socijalne Ur.broj: 2178/1-01-07-1
skrbi, Slavonski Brod, 15. veljače 2007.

2. Stanju prostora i opreme prema intenzitetu 
ulaganja u prethodnim godinama, te ulaganju Predsjednica
po korisniku.                 Županijske  skupštine
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          Ružica  Vidaković,oec., v.r. ulaganje u nefinancijsku imovinu zdravstvenih 
20. ustanova kojim se produžuje vijek uporabe, povećava 

kapacitet, mijenja namjena ili znatno poboljšavaju 
funkcionalna svojstva nefinancijske imovine.

Temeljem članka 11. stavak 5. Uredbe o 
načinu izračuna iznosa pomoći izravnanja za 
decentralizirane funkcije jedinica lokalne i područne Članak 3.
(regionalne) samouprave za 2007. godinu («Narodne 
novine» 143/2006.), točke IV. Odluke o minimalnim Kriteriji za financiranje zdravstvenih 
financijskim standardima za decentralizirane funkcije ustanova iz članka 1. ove Odluke su:
za zdravstvene ustanove u 2007. godini («Narodne - broj i veličina objekata u kojima se obavlja 
novine» 143/2006.) i članka 21. Statuta Brodsko- zdravstvena djelatnost pojedine ustanove
posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko- - broj osiguranih osoba koje se liječe u 
posavske županije», br. 9/06-pročišćeni tekst), pojedinoj zdravstvenoj ustanovi
Županijska skupština na 15. sjednici održanoj 15. - stanje medicinske opreme zdravstvenih 
veljače 2007. godine donijela je ustanova

- stanje zgrada unutar pojedine zdravstvene 
ODLUKU ustanove.

o kriterijima i mjerilima, te načinu financiranja Korektivni kriteriji su:
decentraliziranih funkcija u zdravstvu u 2007. na - ulaganja u zdravstvenu ustanovu (prostor, 

području Brodsko-posavske županije medicinsku i nemedicinsku opremu i 
prijevozna sredstva) iz drugih izvora 
financiranja u 2006. godini

Članak 1. - ulaganja u prethodnim godinama.

Ovom Odlukom utvrđuju se kriteriji, mjerila i 
način financiranja decentraliziranih funkcija Članak 4.
Brodsko-posavske županije (u daljnjem tekstu: 
Županija) za investicijsko i tekuće održavanje, Mjerila za utvrđivanje prava na bilančne 
investicijsko ulaganje i informatizaciju zdravstvene troškove iz ove Odluke čini opseg djelatnosti svake 
djelatnosti za 2007. godinu, koja će se ostvariti iz zdravstvene ustanove ugovoren u osnovnom 
Državnog proračuna-pomoći izravnanja i stope zdravstvenom osiguranju s Hrvatskim zavodom za 
dodatnog udjela poreza na dohodak za zdravstvo, a za zdravstveno osiguranje.
minimalni financijski standard za decentralizirane 
funkcije za zdravstvene ustanove čiji je osnivač 
Županija. Članak 5.

Sredstva iz stavka 1. u ukupnom iznosu od Sredstva iz stavka 1. ovog članka ne mogu se 
17.204.862,00 kuna, utvrđena su za: koristiti u svrhu uređenja prostora i medicinske 
- inves t i c i j sko  i  t ekuće  održavan je  opreme, te prijevoznih sredstava u svrhu pružanja 

1.140.000,00 kuna zdravstvenih usluga izvan osnovnog zdravstvenog 
- investicijsko ulaganje 16.064.862,00 kuna. osiguranja.

Članak 2. Članak 6.

Investicijsko ulaganje obuhvaća rashode za Temeljem raspoređenih sredstava prema 
nabavu proizvedene dugotrajne imovine. točkama 1. do 5. ove Odluke utvrđuje se Popis 

Investicijsko održavanje obuhvaća dodatno prioriteta za raspored sredstava između zdravstvenih 
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ustanova čiji je osnivač Brodsko-posavska županija. ekonomičnosti korištenja iznosa decentraliziranih 
Popis prioriteta dostavlja se na suglasnost sredstava. U tu svrhu imenovat  će se Povjerenstvo za 
Ministarstvu zdravstva i socijalne skrbi. objedinjenu nabavu s predstavnicima županija za koje 

se provodi objedinjena nabava.

Članak 7.
Članak 10.

Po dobivenoj suglasnosti Ministarstva 
zdravstva i socijalne skrbi na popis prioriteta Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja 
Županijsko poglavarstvo  na temelju ove Odluke i a objavit će se u «Službenom vjesniku Brodsko-
Popisa prioriteta donosi konačnu Odluku o rasporedu posavske županije».
sredstava za decentralizirane funkcije u zdravstvu 
između županijskih zdravstvenih ustanova u 2007. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

BRODSKO POSAVSKE ŽUPANIJE

Članak 8. Klasa: 500-01/07-01/1
Urbroj: 2178/1-01-07-1

Zdravstvene ustanove kojima se raspoređuju Slavonski Brod, 15. veljače 2007.
sredstva iz članka 1. stavak 2. dužne su postupati u 
skladu s propisima o proračunskom računovodstvu, Predsjednica
propisima o postupku nabave i općim aktima                 Županijske  skupštine
ustanove.           Ružica  Vidaković,oec., v.r.

Sredstva se ostvaruju temeljem zahtjeva 
korisnika, dokumentacije kojom se dokazuje da je 
postupak nabave obavljen sukladno propisima iz 
stavka 1. te dostavljenih ovjerenih računa o nabavi 
robe, radova ili usluga, odnosno ovjerenih 
privremenih ili okončanih situacija za izvršene 
radove. 21.

Sredstva za tekuće i investicijsko održavanje 
mogu se ostvariti podnošenjem zahtjeva uz koji se uz Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
dokumentaciju iz stavka 2. prilaže i obrazloženje za (Narodne novine br. 76/93, 29/97 i 47/99.), članka 54. 
potrebu određene aktivnosti. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 

121/03, 48/05 i 85/06), te članka 21. Statuta Brodsko-
Zahtjev iz stavka 2. i 3. uz pripadajuću posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko-

dokumentaciju podnosi se do 5. u mjesecu Upravnom posavske županije» br. 9/06 -pročišćeni tekst), 
odjelu za društvene djelatnosti, zdravstvo i socijalnu Županijska skupština na 15. sjednici održanoj 15. 
skrb Brodsko-posavske županije nadležnom za veljače 2007. godine, donijela je
dospjela plaćanja do kraja istog mjeseca, odnosno 
kada se doznače na račun Županije iz Državnog ZAKLJUČAK
proračuna.

o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta Opće bolnice 

Članak 9. »Dr. Josip Benčević» Slavonski Brod

Ministarstvo zdravstva i socijalne skrbi 
pokrenut će postupak objedinjene nabave za istovrsnu I
nabavu sa ciljem postizanja racionalnosti i veće 
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Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta Opće bolnice «Dr. Josip Benčević» II
Slavonski Brod.

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko-

II posavske županije».

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko- BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE
posavske županije».

Klasa: 500-01/07-01/3
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA Ur.broj: 2178/1-01-07-1

BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE Slavonski Brod, 15. veljače 2007.

Klasa: 500-01/07-01/2 Predsjednica
Ur.broj: 2178/1-01-07-1                 Županijske  skupštine
Slavonski Brod, 15. veljače 2007.           Ružica  Vidaković,oec., v.r.

Predsjednica
                Županijske  skupštine
          Ružica  Vidaković,oec., v.r.

23.

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
22. (Narodne novine br. 76/93, 29/97 i 47/99.), članka 54. 

Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 
121/03, 48/05 i 85/06), te članka 21. Statuta Brodsko-

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko-
(Narodne novine br. 76/93, 29/97 i 47/99.), članka 54. posavske županije» br. 9/06 - pročišćeni tekst), 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. Županijska skupština na 15. sjednici održanoj 15. 
121/03, 48/05 i 85/06), te članka 21. Statuta Brodsko- veljače 2007. godine, donijela je
posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko-
posavske županije» br. 9/06 - pročišćeni tekst), ZAKLJUČAK
Županijska skupština na 15. sjednici održanoj 15. 
veljače 2007. godine, donijela je o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Zavoda za javno zdravstvo
ZAKLJUČAK Brodsko-posavske županije

o davanju suglasnosti na Odluku o izmjenama i 
dopunama Statuta Opće bolnice Nova Gradiška I

Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i 
I dopunama Statuta Zavoda za javno zdravstvo 

Brodsko-posavske županije.
Daje se suglasnost na Odluku o izmjenama i 

dopunama Statuta Opće bolnice Nova Gradiška.
II
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Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko- ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
posavske županije». BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA Klasa: 500-01/07-01/5
BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE Ur.broj: 2178/1-01-07-1

Slavonski Brod, 15. veljače 2007.
Klasa: 500-01/07-01/4
Ur.broj: 2178/1-01-07-1 Predsjednica
Slavonski Brod, 15. veljače 2007.                 Županijske  skupštine

          Ružica  Vidaković,oec., v.r.
Predsjednica

                Županijske  skupštine
          Ružica  Vidaković,oec., v.r.

25.

24. Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 
(Narodne novine br. 76/93, 29/97 i 47/99.), članka 54. 
Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama 121/03, 48/05 i 85/06), te članka 21. Statuta Brodsko-
(Narodne novine br. 76/93, 29/97 i 47/99.), članka 54. posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko-
Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. posavske županije» br. 9/06 - pročišćeni tekst), 
121/03, 48/05 i 85/06), te članka 21. Statuta Brodsko- Županijska skupština na 15. sjednici održanoj 15. 
posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko- veljače 2007. godine, donijela je
posavske županije» br. 9/06 - pročišćeni tekst), 
Županijska skupština na 15. sjednici održanoj 15. ZAKLJUČAK
veljače 2007. godine, donijela je

o davanju suglasnosti na Statut Doma zdravlja 
ZAKLJUČAK dr. Andrija Štampar Nova Gradiška

o davanju suglasnosti na Statut Doma zdravlja
Slavonski Brod I

Daje se suglasnost na Statut Doma zdravlja dr. 
I Andrija Štampar Nova Gradiška.

Daje se suglasnost na Statut Doma zdravlja 
Slavonski Brod. II

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
II objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko-

posavske županije».
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko-
posavske županije».
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ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE BRODSKO-POSAVSKE ŽUPANIJE

Klasa: 500-01/07-01/6 Klasa: 500-01/07-01/7
Ur.broj: 2178/1-01-07-1 Ur.broj: 2178/1-01-07-1
Slavonski Brod, 15. veljače 2007. Slavonski Brod, 15. veljače 2007.

Predsjednica Predsjednica
                Županijske  skupštine                 Županijske  skupštine
          Ružica  Vidaković,oec., v.r.           Ružica  Vidaković,oec., v.r.

26. 27.

Na temelju članka 54. Zakona o ustanovama Na temelju članka 21. Statuta Brodsko-
(Narodne novine br. 76/93, 29/97 i 47/99.), članka 54. posavske županije ("Službeni vjesnik Brodsko-
Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. posavske županije", 2/06 - pročišćeni tekst)  te članka 
121/03, 48/05 i 85/06), te članka 21. Statuta Brodsko- 3. Pravilnika o naknadi troškova i nagradi za rad 
posavske županije («Službeni vjesnik Brodsko- članovima vijeća i predstavnicima nacionalnih 
posavske županije» br. 9/06 - pročišćeni tekst), manjina ("Narodne novine", br. 24/06) Županijska 
Županijska skupština na 15. sjednici održanoj 15. skupština na 15. sjednici održanoj 15. veljače 2007. 
veljače 2007. godine, donijela je donijela je 

ZAKLJUČAK O D L U K U

o davanju suglasnosti na Statut zdravstvene o utvrđivanju naknade troškova članovima vijeća 
ustanove «Ljekarna Slavonski Brod» nacionalnih manjina i predstavnika nacionalnih 

manjina

I
Članak 1.

Daje se suglasnost na Statut zdravstvene 
ustanove «Ljekarna Slavonski Brod». Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade 

troškova izabranim članovima vijeća nacionalnih 
manjina i predstavnicima nacionalnih manjina u 

II Brodsko-posavskoj županiji, koje su imali u 
obavljanju poslova za vijeće, odnosno u obavljanju 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom poslova predstavnika.
objavljivanja u «Službenom vjesniku Brodsko-
posavske županije».

Članak 2.

Naknada troškova članovima Vijeća 
nacionalnih manjina iznosi 170,00 kn neto po sjednici 
kojoj pribivaju.
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Članak 3. Obračun i isplatu naknade troškova temeljem 
ove Odluke izvršavaju tijela vijeća nacionalnih 

Pravo na naknadu iz članka 2. ostvaruju  osim manjina i predstavnici nacionalnih manjina, na način i 
članova vijeća i članovi Predsjedništva, te drugih postupak propisan Zakonom i provedbenim 
tijela koje je vijeće osnovalo. financijskim pravilnicima, a na temelju evidencija 

pribivanja sjednicama.
 

Članak 4.
Članak 7.

Članovima vijeća i ostalih tijela pripada 
pravo na naknadu troškova prijevoza u visini troškova Ova Odluka stupa na snagu osmog dana po 
javnog prijevoza od mjesta prebivališta do mjesta objavljivanju u "Službenom vjesniku Brodsko-
održavanja sjednice i povratno. posavske županije", a primjenjuje se za razdoblje  

siječanj  prosinac 2007.

Članak 5. ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA
BRODSKO-POSAVSKE  ŽUPANIJE

Izabranom predstavniku nacionalnih manjina 
za obavljanje poslova predstavnika pripada nagrada u Klasa: 021-01/07-01/9
neto iznosu od 1.000,00 kn  tromjesečno. Urbroj: 2178/1-01/07-1

Slavonski Brod, 15. veljače 2007.

Članak 6. Predsjednica
                Županijske  skupštine

Sredstva za isplatu naknada članovima vijeća           Ružica  Vidaković,oec., v.r.
i nagrada predstavnicima nacionalnih manjina 
planiraju se u financijskim planovima tih tijela. 

Izdaje  Stručna  služba  za  poslove Županijske  skupštine  i  Županijskog  poglavarstva.
Odgovorni  urednik:  Slavica  Bešlić, dipl.iur.,  Slavonski  Brod,  Petra  Krešimira IV  br. 1.

Telefon:  216 - 252
List  izlazi  po  potrebi.

Tisak:  "Posavska  Hrvatska" d.o.o.,  Trg  Josipa  Stadlera  2,  Slavonski  Brod
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